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Sporzadzono: Warszawa, 24 pazdziernika 2012 roku

Oswiadczenia: Oswiadczamy, ze niniejszy raport zawiera kwartalne skrocone spra-
wozdanie finansowe jednosthi dominujqcej oraz skonsolidowany raport kwar-
talny Grupy Rapitatowej Macrologic.

W sktad raportu Grupy wchodza nastepujqce sprawozdania: Informacje ogol-
ne, Skonsolidowane sprawozdanie z catkowitych dochodéw, Skonsolidowane
sprawozdanie z sytuacji finansowej, Skonsolidowane sprawozdanie z przeply-
wow pienieznych, Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale wltasnym
oraz Sprawozdanie Zarzqdu z dziatalnosci Grupy Macrologic SA w Il kwarta-
le 2012 roku.

Oswiadczamy), ze wedle naszej najlepszej wiedzy, przedstawione skrécone kwar-
talne skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane poréownywalne sporzq-
dzone zostaty zgodnie z obowiazujqgcym MSR 34 oraz ze odzwierciedlajq w spo-
s6b prawdziwy, rzetelny i jasny sytuacje majqtkowq i finansowq Grupy oraz jej
wynik finansowy oraz ze sprawozdanie Zarzqdu z dziatalnosci Grupy w III kwar-
tale 2012 roku zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiqgnie¢ oraz sytuacji Gru-
Py, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrozen.

Zarzad:

Prezes Zarzadu: Barbara Skrzecz-Mozdyniewicz

Czlonek Zarzadu: Renata tukasik

Czlonek Zarzadu: Jarostaw Witwicki

Gléwny Rsiegowy: Matgorzata Sobétka

KRolofon

Niniejsza publikacja zostala zlozona przy pomocy systemu TgX oraz pakietu WTEX i prze-
tworzona wprost do formatu PDF kompilatorem pdfTgX z dystrybucji MiKTEX. Do skla-
du uzyto elektronicznej repliki przedwojennej polskiej czcionki — Antykwy Poltawskiego.
Wszystkie wspomniane dobra naleza do public domain i sa bezplatne.
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Rozdzial 1

Informacje ogolne

Macrologic SA jest jednostka dominujaca Grupy Rapitalowej i sporzadza skonsolidowane
sprawozdanie finansowe zgodnie z Miedzynarodowymi Standardami Sprawozdawczosci
Finansowe;j.

1.

1.1

1.1.1

Firma:
Siedziba:
Sad rejestrowy:

Numer KRS:

Macrologic Spoélka Akcyjna

ul. Rlopotowskiego 22, 03-717 Warszawa

Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydzial Gospo-
darczy Rrajowego Rejestru Sadowego

0000045462

Data rejestracji w KRS:  05.10.2001

Branza:

informatyka

Podstawowym przedmiotem dzialalnosci Spoélki jest wytwarzanie oprogramowania
komputerowego, jego dystrybucja, ustugi informatyczne — numer 62 (wg PRD 2007).

Czas trwania Emitenta jest nieoznaczony.

Przedstawione skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporzadzono za okres od 1 stycz-
nia do 30 wrzesénia 2012 roku poréwnujac do analogicznego okresu roku 2011. Pre-
zentowane sprawozdanie jest sprawozdaniem skréconym i nalezy je czyta¢ lacznie

ze sprawozdaniem za rok 2011.

. Dane przedstawione w niniejszym raporcie sa prezentowane w tysiacach zlotych.

Niektore dane finansowe i operacyjne zostaly zaokraglone. Z tego powodu w czeéci
zamieszczonych tabel suma kwot w danej kolumnie lub wierszu moze nieznacznie
ro6zni¢ sie od wartoéci lacznej podanej dla danej kolumny lub wiersza.

Wladze spolki

Zarzad

Barbara Skrzecz-Mozdyniewicz — Prezes Zarzadu
Jarosltaw Witwicki
Renata fukasik

1.1.2 Rada Nadzorcza

Bogdan Michalak
Wlodzimierz Napiorkowski — Czlonek Rady Nadzorczej
Andrzej Odyniec

Mieczystaw Grudzinski

Marek Kopczynski

— Czlonek Zarzadu
— Czlonek Zarzadu

— Przewodniczacy Rady Nadzorczej

— Czlonek Rady Nadzorczej
— Czlonek Rady Nadzorczej
— Czlonek Rady Nadzorczej
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10 Rozdzial 1. Informacje ogélne

1.2 Graficzne przedstawienie Grupy Rapitalowej

Macrologic SA

Oddzialy Spétki zalezne Spéiki stowarzyszone

Bialystok Retilia sp.z o.0. L Humansoft
sp.z0.0.

Bydgoszcz
Conseilasp. z 0.0.
Czestochowa
Gdansk
Katowice
Krakow
Lodz
Poznan
Kalisz
Stupsk
Szczecin

Warszawa

Wroclaw

Zamos¢

[lustracja 1.1: Grupa Macrologic na dzien 30 wrze$nia 2012



1.2. Graficzne przedstawienie Grupy Rapitatowej

Macrologic SA

Oddlzialy
Bialystok
Bydgoszcz
Czestochowa
Gdansk
Katowice
Krakow
Lodz
Poznan
Kalisz
Stupsk
Szczecin
Warszawa

Wroclaw

Zamo$¢

Spoiki zalezne Spoiki stowarzyszone
Retilia sp. z 0.0. L Humansoft
sp.z0.0.

| Response sp. z 0.0.

MS-Soft sp. z 0.0.

Salander sp. z 0.0.

[lustracja 1.2: Grupa Macrologic na dzien 31 grudnia 2011
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Rozdzial 1. Informacje ogélne
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1.3 Wpykaz jednostek objetych konsolidacja pelna oraz wy-

r
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Skrocone sprawozdanie finansowe
za III kwartal 2012 roku
Macrologic S.A.

sporzadzone wedlug Miedzynarodowych Standardow
Sprawozdawczosci Finansowej

plogic
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Rozdzial 2

Sprawozdanie z calkowitych

dochodow Macrologic SA za okres
od 01.01.2012 do 30.09.2012

2.1 Sprawozdanie z calkowitych dochodow (w tys. zlotych)
za 3 za 3 kw. za 3 za 3 kw.
kwartal 2012 kwartal 2011
2012 narastajgco 2011 narastajgco
I. Przychody netto ze sprzedazy pro- | 10219 34803 10595 35285
duktéw, towaréw i materialéw,
w tym:
1. Przychody netto ze sprzedazy pro- 9502 32234 9840 32412
duktow
a) ze sprzedazy uslug 6186 20975 6212 20979
b) z udzielenia licencji wlasnych 3316 11259 3628 11433
2. Przychody netto ze sprzedazy towa- 717 2569 755 2873
row i materialow
II.  Roszty sprzedanych produktéw, to- 6450 20379 6055 19 545
wardw i materialow, w tym:
1. Koszt wytworzenia sprzedanych pro- 5795 18034 5393 17 160
duktow
a) koszt wytworzenia  sprzedanych 4487 13207 4296 13589
ustug
b) koszt wytworzenia sprzedanych li- 1308 4827 1097 3571
cencji wlasnych
2. Warto$¢ sprzedanych towaréw i ma- 655 2345 662 2385
terialow
III.  Zysk (strata) brutto ze sprzedazy (I-II) 3769 14 424 4540 15740
IV.  Roszty sprzedazy 1732 5595 1965 5705
V. Roszty ogoélnego zarzadu 1617 4903 2085 5493
VL. Zysk (strata) ze sprzedazy (III-IV-V) 420 3926 490 4542
VII. Pozostale przychody operacyjne 173 683 566 1204
VIII.  Pozostale koszty operacyjne 137 267 504 1168

15

ciag dalszy na nastepnej stronie



16 Rozdziat 2. Sprawozdanie z catkowitych dochodéw Macrologic SA
za 3 za 3 kw. za 3 za 3 kw.
kwartat 2012 kwartat 2011
2012 narastajgco 2011 narastajgco
kontynuacja z poprzedniej strony
IX. Zysk (strata) z dzialalnoéci operacyj- 456 4342 552 4578
nej (VI+VII-VIII)
X. Przychody finansowe 28 517 40 465
XI.  Koszty finansowe 18 244 70 218
XII.  Zysk (strata) ze sprzedazy udzialow —1180
jednostek podporzadkowanych
XIII.  Zysk (strata) brutto 466 3435 522 4825
XIV  Podatek dochodowy 55 612 117 902
1. cze$¢ biezaca 50 512 —4 708
2. cze$¢ odroczona 5 100 121 194
XV. Zysk (strata) netto 411 2823 405 3923
XVI.  Pozostalte calkowite dochody 0 0 0 0
XVII.  Calkowite dochody ogdélem 411 2823 405 3923
Podstawowy zysk (strata) na jedna 1,49 2,08
akcje za 3 kwartaly (w zl)
Podstawowy zysk (strata) z dzialal- 2,30 2,42
noéci operacyjnej na jedna akcje za
3 kwartaly (w zl)
Srednia wazona liczba akcji zwy- 1888719 1888719

klych

Opublikowane dotychczas dane poréwnawcze sprawozdania z calkowitych dochodéw
za 3 kwartaly 2011 zostalo przeksztalcone. Powodem zmiany bylo rozliczenie przylacze-
nia spolki zaleznej MS-Soft przez Emitenta zgodnie z MSSF3. Polaczenie spolek zostalo
rozliczone metoda nabycia.



Rozdzial 3

Sprawozdanie z sytuacji
finansowej Macrologic SA na

koniec okresu sprawozdawczego

— 30 wrzesnia 2012 r.

3.1 Aktywa (w tys. zlotych)

30.09.2012 31.12.2011

I.  Aktywa trwale (dlugoterminowe) 22073 23966
1. Rzeczowe aktywa trwale 6861 7343
2. Wartoéci niematerialne 12535 12787
3. Udzialy lub akcje w jednostkach powiazanych 2586 3836
4. Inne aktywa finansowe 91 0
II. Aktywa obrotowe (krotkoterminowe) 9133 14763
1. Zapasy 110 107
2. Naleznoéci z tytulu dostaw i uslug 6036 7766
3. Pozostale naleznosci krotkoterminowe 595 680
4. Srodki pieniezne i inwestycje krotkoterminowe 2392 6210
Aktywa razem 31206 38729

17



18 Rozdziatl 3. Sprawozdanie z sytuacji finansowej Macrologic SA
3.2 Pasywa (w tys. zlotych)
30.09.2012 31.12.2011
I. Rapital wlasny ogélem, w tym: 26727 28636
1. Rapital podstawowy 1889 1889
2. Nadwyzka ze sprzedazy akcji powyzej ich wartosci 9105 9105
nominalnej
3. Pozostaly kapital zapasowy 10 804 9264
4. Rapital rezerwowy 3000 3000
5. Zysk (strata) z lat ubieglych 129
6. Rapital z przylaczenia spolki zaleznej —894 —888
5.  Wpynik finansowy okresu 2823 6137
II. Zobowiazania dlugoterminowe 455 578
1. Rredyty bankowe i pozyczki
2. Inne zobowigzania finansowe
3. Rezerwy dlugoterminowe 291 519
4. Rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 164 59
Ill. Zobowiagzania krétkoterminowe 4024 9515
1. Zobowiazania krotkoterminowe z tytulu dostaw 3325 4624
i uslug oraz pozostale zobowiazania
2. Rredyty bankowe i pozyczki 3625
3. Zobowiazania z tytulu podatku dochodowego 0 0
4. Rezerwy na zobowiazania i przychody przysziych 699 1 266
okresow
Pasywa razem 31 206 38729

Opublikowane dotychczas dane poréwnawcze sprawozdania z calkowitych dochodéw
za rok 2011 zostalo przeksztalcone. Powodem zmiany bylo rozliczenie przylaczenia spotki
zaleznej MS-Soft przez Emitenta zgodnie z MSSF3. Polaczenie spolek zostalo rozliczone
metoda nabycia.



Rozdzial 4

Sprawozdanie z przeplywow

pienieznych Macrologic SA za III
kwartaly zakonczone
30 wrzesnia 2012 r.

4.1 Przeplywy srodkow pienieznych (metoda posrednia,
w tys. zlotych)
za 3 za 3
kwartaty kwartaly
2012 2011
A. Przeplywy Srodkéw pienieznych z dzialalnosci ope- 7303 6095
racyjnej
I.  Zysk (strata) brutto 3435 4825
II. RKorekty razem 3868 1270
I. Amortyzacja 4159 3582
2. Odsetki i udzialy w zyskach (dywidendy otrzymane) —513 —431
3. Zysk (strata) z dzialalnosci inwestycyjnej 1276 55
4. 7Zmiana stanu rezerw —702 —244
5. Zmiana stanu zapasow -3 —22
6. Zmiana stanu naleznosci 1741 1478
7. Zmiana stanu zobowiazan krotkoterminowych, z wy- —-1179 —1140
jatkiem pozyczek i kredytow
8. Zaplacony podatek dochodowy —513 —967
9. Inne korekty —398 —1041

19

ciaqg dalszy na nastepnej stronie



20 Rozdzial 4. Sprawozdanie z przeplywow pienieznych Macrologic SA
za 3 za 3
kwartaly Kkwartaly
2012 2011
kontynuacja z poprzedniej strony
B. Przeplywy srodkéw pienieznych z dzialalnosci inwe- —2952 —4471
stycyjnej
. Wplywy 796 520
1. Zbycie wartosci niematerialnych oraz rzeczowych ak- 183 55
tywow trwalych
2. Zbycie inwestycji w nieruchomosci oraz wartosci nie-
materialne
3. Z aktywow finansowych, w tym: 613 465
a) w jednostkach powiazanych 350 316
- zbycie aktywoéw finansowych
- dywidendy i udzialy w zyskach od jednostek podpo- 350 316
rzadkowanych
- splata udzielonych pozyczek
- odsetki
- inne wplywy z aktywow finansowych
b) w pozostalych jednostkach 263 149
- zbycie aktywéw finansowych 15
- dywidendy i udzialy w zyskach
- splata udzielonych pozyczek 44 55
- odsetki 204 94
- inne wplywy z aktywoéw finansowych
4. Inne wplywy inwestycyjne
II. Wydatki —3748 —4991
1. Nabycie wartoéci niematerialnych oraz rzeczowych —3718 —3983
aktywow trwalych
2. Inwestycje w nieruchomosci oraz wartosci niemate-
rialne
3. Na aktywa finansowe, w tym: —30 —1008
a) w jednostkach powiazanych —969
- nabycie aktywoéw finansowych —799
- udzielone pozyczki —170
- inne wydatki na aktywa finansowe
b) w pozostalych jednostkach —30 -39
- nabycie aktywoéw finansowych
- udzielone pozyczki —30 -39
- inne wydatki na aktywa finansowe
4. Dywidendy i inne udzialy w zyskach wyplacone
udzialowcom niekontrolujacym
5. Inne wydatki inwestycyjne

ciaqg dalszy na nastepnej stronie



4.1. Przeplywy srodkéw pienieznych 21
za 3 za 3
kwartaly kwartaly
2012 2011
kontynuacja z poprzedniej strony
C. Przeplywy $rodkoéw pienieznych z dzialalnosci finan- —7973 —2775
sowej
I. Wplywy 450 1683
1. Wplywy netto z emisji akcji (wydania udzialow) i in-
nych instrumentéw kapitalowych oraz doplat do ka-
pitatu
2. Zaciagniete kredyty i pozyczki
3. Emisja dluznych papier6w wartosciowych
4. Inne wplywy finansowe 450 1683
II.  Wydatki —8423 —4458
1. Nabycie akcji (udzialéw) wlasnych
2. Dywidendy i inne wyplaty na rzecz wlascicieli —4722 —4 005
3. Inne, niz wyplaty na rzecz wlascicieli, wydatki z ty-
tutlu podzialu zysku
4. Splaty kredytow i pozyczek —3625 —380
5. Wykup dluznych papieréw wartosciowych
6. 7 tytulu innych zobowiazan finansowych
7. Platnosci zobowiazan z tytulu umoéw leasingu finan- —76 —70
sowego
8. Odsetki -3
9. Inne wydatki finansowe
D. Przeplywy pieniezne netto, razem (A.IIl+/-B.III+/- —3622 —1151
C.II)
E. Bilansowa zmiana stanu $rodkéw pienieznych, w tym: —3622 —1151
- zmiana stanu $rodkéw pienieznych z tytulu réznic
kursowych
F. Srodki pieni¢zne na poczatek okresu 5932 3975
G. Srodki pieniezne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 2310 2824
- o ograniczonej mozliwosci dysponowania 163 163

Opublikowane dotychczas sprawozdanie z przeplywoéw pienieznych za Il kwartaly
2011 roku zostalo przeksztalcone. Powodem zmiany bylo rozliczenie przylaczenia spotki
zaleznej MS-Soft przez Emitenta zgodnie z MSSF3. Polaczenie spolek zostalo rozliczone
metoda nabycia.
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Rozdzial 4. Sprawozdanie z przeplywow pienieznych Macrologic SA
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Rozdzial 5

Sprawozdanie ze zmian w kapitale

wlasngym Macrologic SA
za III kwartaly
zakonczone 30 wrzesnia 2012 r.

5.1 Zmiany w kapitale wlasnym (w tys. zlotych) za 3 kwar-

taly 2012
Nadwyzt
ka ze Kapi- Niepo- Ra-
sprzeda-| Pozostal tal z | dzielony WU’ zem
Kapi- 7y by Ka. pray- wy- nik kapi-
akcji ; nik finan- tat
tal ) kapi- | Ppital | lacze-
podsta| POWY- tal rezer- | nia | finan- sotlt)y wia-
wowy | Z€j ich zapaso| wowy | spolki-| SOWY rord Sny
warto- zalei- lat bieza- |  jed-
sci vy nej ubieg- | €€€0 | nost-
nomina- tych ki
Inej
Stan na 01.01.2012 r 1889 9105 9264 3000 —888 6266 28 636
Przeniesienie zysku na kapital zapasowy 1512 —1512
Wpyplata dywidendy —4722 —4722
Zysk lub strata roku obrotowego 2823 2823
Rozliczenie przylaczenia MS-Soft 28 -5 —33 —10
Zaokraglenia -1 1
Stan na 30.09.2012 r 1889 9105 10 804 3000 —894 0 2823 | 26727
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24 Rozdzial 5. Sprawozdanie ze zmian w kapitale wtasnym Macrologic SA

5.2 Zmiany w kapitale wlasnym (w tys. zlotych) za 3 kwar-

taly 2011 r.

Nad- Nie-
wyzka Rapi- o R
ze tat z pe Wy- &
_ dzie- . zem
Rapi- | sprze- | Pozo- Ra- przy- | o nik kani
tal dazy staly | pital la- w ? finan- ap;_
pod- akciji kapi- re- cze- niLli sowy t?
sta- powy- tal zer- nia finan- roku | W
wo- zej ich | zapa- wo- spot- sow bie- Slzly
wy warto- | sowy wy ki Iaty zace- Je ;
‘o . nost-
nomi. Zil:jz_ ubie- | &7 ki
nalnej ghych
Stan na 01.01.2011 r 1889 9105 9914 1000 | —894 5490 26 504
Emisja akcji (udzialow)
Przeniesienie zysku na kapital 1310 —1310
zapasowy
Przeniesienie zysku na kapital
rezerwowy
Przeniesienie kapitalu rezerwo- 1000 | —1000
wego na kapital zapasowy
Przeniesienie kapitalu rezerwo-
wego na niepodzielony wynik
Wyplata dywidendy —4005 —4005
Zysk lub strata roku obrotowe- 3923 | 3923
go
Rozliczenie nabycia spotki MS- 40 6 —46
Soft
Stan na 30.09.2011 r 1889 9105 12264 —888 129 3923 | 26422

Opublikowane dotychczas dane poréwnawcze sprawozdania ze zmian w kapitale wla-
snym za III kwartaly 2011 roku zostaly przeksztalcone. Powodem zmiany bylo rozliczenie
przylaczenia spolki zaleznej MS-Soft przez Emitenta zgodnie z MSSF3. Polaczenie spotek
zostalo rozliczone metoda nabycia.



Rozdzial 6

Skrocone informacje i objasnienia
do kwartalnego sprawozdania
finansowego

na dzien 30 wrzesnia 2012

Opublikowane dotychczas dane poréwnawcze sprawozdania z calkowitych dochodéw
za Il kwartaty 2011, sprawozdania z sytuacji finansowej na dzieni 31 grudnia 2011 ro-
ku, sprawozdania z przeplywoéw pieni¢znych za III kwartaly 2011 oraz zmiany w kapitale
wlasnym za III kwartaly 2011 zostaly przeksztalcone. Powodem bylo rozliczenie przyla-
czenia spolki zaleznej MS-Soft zgodnie z MSSF3.

Informacje istotne dla wlasciwej oceny sytuacji majatkowej i finansowej Emitenta zosta-
y zawarte w skroconych informacjach i objasnieniach do skonsolidowanego sprawozdania
finansowego Grupy.

W Sprawozdaniu Zarzadu znajduja sie dodatkowe komentarze zwiazane z osiaganiem
najistotniejszych wskaznikéw i wartosci Grupy oraz Jednostki dominujace;j.
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Rozdziatl 6. Informacje i objasnienia do sprawozdania finansowego

Ta strona celowo nie zawiera uzytecznych informacji



Skonsolidowane skrocone
sprawozdanie finansowe

za III kwartal 2012 roku
Grupy Macrologic

sporzadzone wedlug Miedzynarodowych Standardow
Sprawozdawczosci Finansowej

plogic
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Rozdzial 7

Skonsolidowane sprawozdanie
z calkowitych dochodow za okres
od 01.01.2012 do 30.09.2012.

7.1 Sprawozdanie z calkowitych dochodéow (w tys. zlotych)
za 3 za 3 kw. za 3 za 3 kw.
kwartal 2012 kwartal 2011
2012 narastajgco 2011 narastajgco
I.  Przychody netto ze sprzedazy pro- | 11339 38608 11988 39846
duktéw, towaréw i materialéw,
w tym:
1. Przychody netto ze sprzedazy pro- | 10325 34 880 10643 35566
duktow
a) ze sprzedazy uslug 6897 23243 7120 23731
b) z udzielenia licencji wlasnych 3428 11637 3523 11835
2. Przychody netto ze sprzedazy towa- 1428 3728 1345 4280
row i materialow
II.  Roszty sprzedanych produktéw, to- 7088 22696 7060 22685
wardw i materialow, w tym:
1. Koszt wytworzenia sprzedanych pro- 6261 19569 5918 19 384
duktow
a) koszt wytworzenia  sprzedanych 4911 14 566 4886 15410
ustug
b) koszt wytworzenia sprzedanych li- 1350 5003 1032 3974
cencji wlasnych
2. Wartos¢ sprzedanych towaréw i ma- 827 3127 1142 3301
terialow
III.  Zysk (strata) brutto ze sprzedazy (I-II) 4251 15912 4928 17161
IV.  Roszty sprzedazy 1896 6041 2117 6177
V. Roszty ogoélnego zarzadu 1812 5610 2405 6504
VL. Zysk (strata) ze sprzedazy (III-IV-V) 543 4261 406 4480
VII. Pozostale przychody operacyjne 202 818 600 1374
VIII.  Pozostale koszty operacyjne 138 475 536 1202

29

ciag dalszy na nastepnej stronie



30 Rozdzial 7. Skonsolidowane sprawozdanie z catkowitych dochodéw
za 3 za 3 kw. za 3 za 3 kw.
kwartat 2012 kwartat 2011
2012 narastajgco 2011 narastajgco
kontynuacja z poprzedniej strony
IX. Zysk (strata) z dzialalnoéci opera- 607 4604 470 4652
cyjnej (VI+VII-VIII)
X. Przychody finansowe 29 211 68 191
XI.  Koszty finansowe 21 292 134 365
XII.  Zysk (strata) za sprzedazy jednostki —857
zaleznej
XIII.  Zysk (strata) brutto 615 3666 404 4478
XIV  Podatek dochodowy 76 787 119 921
1. cze$¢ biezaca 69 611 —4 708
2. cze$¢ odroczona 7 176 123 213
XV. Udzial w zyskach (stratach) jedno- —36 —192 —86 —212
stek stowarzyszonych
XVI.  Zysk (strata) netto 503 2687 199 3345
XVII.  Pozostale calkowite dochody 0 0 0 0
XVIII.  Calkowite dochody og6ltem 503 2687 199 3345
1. przypadajacy akcjonariuszom jed- 503 2687 199 3325
nostki dominujacej
2. przypadajacy akcjonariuszom 20
mniejszoSciowym
Podstawowy zysk (strata) na jedna 1,42 1,76
akcje za 3 kwartaly (w zl)
Podstawowy zysk (strata) z dzialal- 2,44 2,46
noéci operacyjnej na jedna akcje za
3 kwartaly (w zl)
Srednia wazona liczba akeji zwy- 1888719 1888719

klych




Rozdzial 8

Skonsolidowane sprawozdanie
z sytuacji finansowej na koniec
okresu sprawozdawczego

— 30 wrzesnia 2012 r.

8.1 Aktywa (w tys. zlotych)

30.09.2012 31.12.2011

I.  Aktywa trwale (dlugoterminowe) 21999 24379
1. Rzeczowe aktywa trwale 7333 7799
2. Warto$ci niematerialne 14 366 16 168
3. Udzialy lub akcje w jednostkach powiazanych 209 401
4. Inne aktywa finansowe 91 0
5. Aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 11
II. Aktywa obrotowe (krotkoterminowe) 10103 17093
1. Zapasy 216 451
2. Naleznoéci z tytutlu dostaw i uslug 6718 9272
3. Pozostale naleznoéci krotkoterminowe 640 737
4. Srodki pieniezne i inwestycje krotkoterminowe 2529 6633
Aktywa razem 32102 41472
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32 Rozdzial 8. Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

8.2 Pasywa (w tys. zlotych)

30.09.2012 31.12.2011

I. Rapital wlasny ogélem, w tym: 27167 29202
1. Rapital podstawowy 1889 1889
2. Nadwyzka ze sprzedazy akcji powyzej ich wartosci 9105 9105
nominalnej
3. Pozostaly kapital zapasowy 11548 10386
4. Rapital rezerwowy 3000 3000
5. Akcje wlasne wykupione
6. Akcje wlasne - nabyte prawa
4. Zysk (strata) z lat ubieglych —1062 —862
5. Wpynik finansowy okresu 2687 5684
II. Zobowiazania dlugoterminowe 531 590
1. Rredyty bankowe i pozyczki
2. Inne zobowiazania finansowe 75 71
3. Rezerwy dlugoterminowe 291 519
4. Rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 165 0
IlI. Zobowiazania krotkoterminowe 4404 11680
1. Zobowiazania krotkoterminowe z tytulu dostaw 3647 6342
i uslug oraz pozostale zobowiazania
2. Rredyty bankowe i pozyczki 4026
3. Zobowiazania z tytulu podatku dochodowego 13 0
4. Rezerwy na zobowiazania i przychody przysziych 744 1312
okresow
Pasywa razem 32102 41472




Rozdzial 9

Skonsolidowane sprawozdanie
z przeplywow pienieznych

za III kwartaly

zakonczone 30 wrzesnia 2012

9.1 Przeplywy srodkow pienieznych (metoda posrednia, w tys.

zlotych)
za Il za III
kwartaly kwartaly
2012 2011
A.  Przeplywy Srodkéw pienieznych z dzialalnosci opera- 7739 6351
cyinej
I.  Zysk (strata) brutto 3666 4478
II. Rorekty razem 4073 1873
1.  Amortyzacja 4242 3768
2. Odsetki i udzialy w zyskach (dywidendy otrzymane) —170 —87
3. Zysk (strata) z dzialalnosci inwestycyjnej 962 40
4. Zmiana stanu rezerw —703 —327
5. Zmiana stanu zapasow -50 -35
6. Zmiana stanu naleznosci 2452 1672
7. Zmiana stanu zobowiazan krotkoterminowych, z wy- | —1671 —1191
jatkiem pozyczek i kredytow
8. Zaplacony podatek dochodowy —595 —1006
9. Inne korekty -394 —961

ciag dalszy na nastepnej stronie
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34 Rozdziat 9. Skonsolidowane sprawozdanie z przeptywéw pienieznych

za Il za Il
kwartaly kwartaly
2012 2011

kontynuacja z poprzedniej strony

B. Przeplywy érodkéw pienieznych z dzialalnosci inwe- | —3685 —4627
stycyjnej

. Wplywy 535 224
1. Zbycie wartoéci niematerialnych oraz rzeczowych ak- 262 75
tywoéw trwalych
2. Zbycie inwestycji w nieruchomodci oraz warto$ci nie-
materialne
3. 7 aktywoéw finansowych, w tym: 273 149
a) w jednostkach powiazanych
- zbycie aktywéw finansowych
- dywidendy i udzialy w zyskach od jednostek podpo-
rzadkowanych
- splata udzielonych pozyczek dlugoterminowych
- odsetki
- inne wplywy z aktywoéw finansowych
b) w pozostalych jednostkach 273 149
- zbycie aktywéw finansowych 15
- dywidendy i udzialy w zyskach
- splata udzielonych pozyczek 47 55
- odsetki 211 94
- inne wplywy z aktywoéw finansowych
4. Inne wplywy inwestycyjne
II. Wydatki —4 220 —4851
1. Nabycie wartosci niematerialnych oraz rzeczowych ak- | —4185 —4013
tywow trwalych
2. Inwestycje w nieruchomosci oraz wartoéci niematerial-
ne
3. Na aktywa finansowe, w tym: -35 —838
a) w jednostkach powiazanych —799
- nabycie aktywow finansowych —799
- udzielone pozyczki
- inne wydatki na aktywa finansowe
b) w pozostalych jednostkach —35 -39
- nabycie aktywoéw finansowych
- udzielone pozyczki —35 -39
- inne wydatki na aktywa finansowe
4. Dywidendy i inne udzialy w zyskach wypltacone udzia-
lowcom niekontrolujacym
5. Inne wydatki inwestycyjne

ciqg dalszy na nastepnej stronie



9.1. Przeptywy srodkéw pienieznych 35
za IlII za Il
kwartaly kwartaly
2012 2011
kontynuacja z poprzedniej strony
C. Przeplywy srodkéw pienieznych z dzialalnoéci finan- | —8 146 —3155
sowej
I. Wplywy 342 1719
1. Wplywy netto z emis;ji akcji (wydania udzialéw) i in-
nych instrumentéw kapitalowych oraz doptat do kapi-
talu
2. Zaciagniete kredyty i pozyczki 33 36
3. Emisja dluznych papieréw wartoéciowych
4. Inne wplywy finansowe 309 1683
II.  Wydatki —8488 —4874
1. Nabycie akcji (udzialéw) wlasnych
2. Dywidendy i inne wyplaty na rzecz wlascicieli —4722 —3889
3. Inne, niz wyplaty na rzecz wlascicieli, wydatki z tytutu
podzialu zysku
4. Splaty kredytow i pozyczek —3590 —728
5. Wykup dluznych papieréw wartosciowych
6. Z tytulu innych zobowiazan finansowych
7. Platnosci zobowiazan z tytulu uméw leasingu finanso- —169 —253
wego
8. Odsetki —4
9. Inne wydatki finansowe -7
D. Przeplywy pieniezne netto, razem (A.Ill+/-B.III+/-C.III) | —4092 —1431
E. Bilansowa zmiana stanu $rodkéw pieni¢znych, w tym: | —4092 —1431
- zmiana stanu $rodkéw pienieznych z tytulu réznic kur-
sowych
F. Srodki pieniezne na poczatek okresu 6537 4567
G. Srodki pieniezne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 2445 3136
- o ograniczonej mozliwoéci dysponowania 163 163
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Rozdziat 9. Skonsolidowane sprawozdanie z przeptywéw pienieznych

Ta strona celowo nie zawiera uzytecznych informacji



Rozdzial 10

Skonsolidowane sprawozdanie

ze zmian w kapitale wlasnym

za IIl kwartaly zakonczone

30 wrzesnia 2012 r.

10.1 Zmiany w kapitale wlasnym (w tys. zlotych) za 3 kwar-

taly 2012
Nadwyz
ka ze Niepo-
spr'zeda- Pozostal Akcje dzielon \:lfiﬁ’ Ra- Kapi-
Kapi- g ly Kapi- | wla- wy- i zem | Udzia- | tal
tal akeji kapi- tal sne nik han- kapi- 1 wla-
. Pl finan. | sowy P Y
podsta-| POWY tal rezer- | wy- nan tat niekont] sny
wowy | € ich _ | wowy | ku- sowy r.Ok.u jednos-| roluj 0g6-
warto- | P2 ; lat bieza- | J ki rotujacq }g
sci sowy plone ubie- cego i e
nomi- glych
nalnej
Stan na 01.01.2012 r 1889 9105 10 386 3000 4822 29202 29202
Emisja akeji (udzialow)
Przeniesienie zysku na kapital zapaso- 1162 —1162
wy
Wpyplata dywidendy —4722 —4722 —4722
Zysk lub strata roku obrotowego 2687 2687 2687
Stan na 30.09.2012 r 1889 9105 11548 3000 0 | —1062 2687 | 27167 0 | 27167
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38 Rozdziatl 10. Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale wtasnym

10.2 Zmiany w kapitale wlasnym (w tys. zlotych) za 3 kwar-

taly 2011
Nadwyz
ka ze Niepo-
' sprzzeddf Pozostal ‘ Akcje dlzule170n \i\lfli Ra- Kapi-
Kapi- v ly Rapi- la Y finan- zem Udzia- tal
tal akji kapi- tal wia nik fan kapi- Ty wia-
podst- | Pow” tal rezer- | "¢ | finan- | sowy tat nickont; sny
awowy| 2€j ich zapa- | Wowy U{ka* sowy r.ok'u jednos-| rolujace ©0go-
warto- sowy plone lat bieza- tki tem
Sci ubieg- | €€go
nomi- Iych
nalnej
Stan na 01.01.2011 r 1889 9105 11010 1000 4955 27959 227 | 28186
Emisja akeji (udzialow)
Przeniesienie zysku na kapital zapaso- 1336 —1336
wy
Przeniesienie zysku na kapital rezer-
wowy
Przeniesienie kapitalu rezerwowego 1000 | —1000
na kapital zapasowy
Przeniesienie z kapitalu zapasowego
na niepodzielony wynik
Wpyplata dywidendy —3777 —3777 —112 | —3889
Zysk lub strata roku obrotowego 3325 3325 20 3345
Odkupienie udzialéow w spélce MS- 40 —704 —664 —135 —779
Soft
Stan na 30.09.2011 r 1889 9105 13386 0 0 —862 3325 | 26843 0 | 26843



Rozdzial 11

Skrocone informacje i objasnienia
do skonsolidowanego kwartalnego
sprawozdania finansowego

na dzien 30 wrzesnia 2012

11.1 Informacje ogolne

11.1.1 Zgodnosc¢ sprawozdania finansowego z MSSF

Niniejsze kwartalne skrocone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy KRapitalowej
Macrologic obejmujace spdlke dominujaca Macrologic SA i podmioty wobec niej zalezne,
sporzadzone zostalo zgodnie z MSR34.

11.2 Zasady konsolidacji

Podmiot dominujacy oraz jednostki podporzadkowane Grupy Rapitalowej Macrologic pro-
wadza dzialalno$¢ na terytorium Polski. Podstawowa walute $rodowiska gospodarczego
stanowi ztoty polski. W Grupie nie wystepuja podmioty zagraniczne. Skrocone skonsolido-
wane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie jednostki dominujacej — Macrologic
SA — oraz sprawozdania kontrolowanych przez jednostke dominujaca spolek zaleznych,
sporzadzone za III kwartaly konczace sie 30 wrzesnia 2012 roku. Pod pojeciem kontroli ro-
zumie si¢ mozliwoé¢ kierowania polityka operacyjna i finansowa jednostki przez podmiot
dominujacy w celu osiagniecia korzysci ekonomicznych.

11.2.1 Jednostki zalezne

Nabyte przed dniem bilansowym spélki zalezne, wlaczone zostaly do skonsolidowanego
sprawozdania finansowego poczawszy od dnia objecia kontroli przez spotke dominuja-
ca. W przypadku sprzedazy w okresie sprawozdawczym spolki zaleznej, podlega ona
konsolidacji od poczatku roku obrachunkowego do dnia sprzedazy. Ze skonsolidowane-
go sprawozdania finansowego wylaczone zostaly wszelkie operacje finansowe pomiedzy
jednostkami wchodzacymi w sklad Grupy Rapitalowej. Eliminacji podlegaja takze wszel-
kie zyski i straty dotyczace operacji gospodarczej bedacej w toku na dzien sporzadzenia
skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Czes¢ kapitalu wlasnego Grupy Macrologic
przypadajaca kapitalowi mniejszo$ciowemu jest wykazywana w odrebnej pozycji kapitalu
wlasnego. Warto$c¢ firmy podlega corocznym testom na utrate wartoSci.
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40 Rozdzial 11. Informacje i objasnienia do sprawozdania skonsolidowanego

Stwierdzona w wyniku przeprowadzonych testéw utrata wartosci ujmowana jest na-
tychmiast w sprawozdaniu z calkowitych dochoddéw i nie podlega po6zniejszej korekcie.
W przypadku zbycia podmiotu zaleznego, stowarzyszonego lub wspolzaleznego, przypa-
dajaca na zbywany udzial wartoé¢ firmy podlega odpisaniu w sprawozdanie z catkowitych
dochodow.

11.2.2 Jednostki stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone stanowia jednostki, na ktére Grupa wywiera znaczacy wplyw,
rozumiany jako wplyw na podejmowane decyzje w ksztaltowaniu polityki operacyjne;j i fi-
nansowej. Udzialy w podmiotach stowarzyszonych sa wyceniane w sprawozdaniu skon-
solidowanym wedlug metody praw wlasnosci, za wyjatkiem sytuacji, kiedy udzialy te sa
zaklasyfikowane jako dostepne do sprzedazy. Wszelkie zyski i straty na transakcjach prze-
prowadzanych miedzy jednostkami w Grupie a podmiotami stowarzyszonymi podlegaja
wylaczeniom do poziomu posiadanego udziatu.

11.2.3 Rozliczenie polaczenia jednostek

Macrologic rozlicza kazde polaczenie jednostek w rozumieniu MSSF 3, stosujac metode
nabycia. Zastosowanie metody nabycia wymaga:

— zidentyfikowania jednostki przejmujacej,
— ustalenia dnia przejecia,

— ujecia i wyceny mozliwych do zidentyfikowania nabytych aktywoéw, przejetych zo-
bowiazan oraz wszelkich udziatéw niedajacych kontroli w jednostce przejmowane;j,

— ujecia i wyceny wartoéci firmy lub zysku z okazyjnego nabycia.

W przypadku kazdego polaczenia, jedna z laczacych sie jednostek jest identyfikowa-
na jako jednostka przejmujaca. Jednostka przejmujaca ustala dzien przejecia, ktérym jest
dzien objecia kontroli nad jednostka przejmowana. W dniu przejecia jednostka przejmujaca
ujmuje, osobno od wartoéci firmy, mozliwe do zidentyfikowania nabyte aktywa, przejete
zobowiazania oraz wszelkie niekontrolujace udzialy w jednostce przejmowanej. Jednostka
przejmujaca wycenia mozliwe do zidentyfikowania nabyte aktywa i przejete zobowiaza-
nia wedlug ich wartoéci godziwych na dzien przejecia. W przypadku kazdego polaczenia
jednostek, jednostka przejmujaca wycenia wszelkie niekontrolujace udzialy w jednostce
przejmowanej w wartoéci proporcjonalnego udzialu niekontrolujacych udziatow w mozli-
wych do zidentyfikowania aktywach netto jednostki przejmowane;j.

Jednostka przejmujaca ujmuje warto$¢ firmy na dzien przejecia i wycenia w kwocie
nadwyzki wartosci a nad wartoécia b:

— sumy (a):

- przekazanej zaplaty wycenianej zgodnie z MSSF 3, ktéry wymaga wyceny we-
dlug wartoéci godziwej na dzien przejecia,

- kwoty wszelkich niekontrolujacych udzialéow w jednostce przejmowanej wyce-
nionych zgodnie z wycena przyjeta ponizej,

- w przypadku polaczenia jednostek realizowanego etapami, wartosci godziwej
na dzien przejecia udzialu w kapitale jednostki przejmowanej, nalezacego po-
przednio do jednostki przejmujace;j.
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— warto$¢ (b

- kwota netto ustalonej na dzien przejecia wartosci mozliwych do zidentyfikowa-
nia nabytych aktywoéw i przejetych zobowiazan wycenionych zgodnie z niniej-
szym MSSF.

W przypadku okazyjnego nabycia, ktore jest polaczeniem jednostek, w ramach ktérego
kwota okre$lona w b przewyzsza sume kwot okre$lonych w a, jednostka przejmujaca
ujmuje powstaly zysk w sprawozdaniu z calkowitych dochodéw na dzien przejecia. Zysk
przypisuje sie do jednostki przejmujacej.

Zaplate przekazana w ramach polaczenia jednostek wycenia si¢ w wartosci godziwej
obliczanej jako ustalona na dzien przejecia sume wartosci godziwych aktywoéw przeniesio-
nych przez jednostke przejmujaca, zobowiazan zaciagnietych przez jednostke przejmujaca
wobec poprzednich wlascicieli jednostki przejmowanej oraz udzialéw kapitalowych wy-
emitowanych przez jednostke przejmujaca.

Roszty powiazane z przejeciem sa to koszty, ktére jednostka przejmujaca ponosi, aby
doprowadzi¢ do polaczenia jednostek. Roszty te obejmuja oplaty z tytulu ustlug dorad-
czych, prawnych, rachunkowych, wyceny oraz oplaty za inne ustugi profesjonalne, koszty
og6lnej administracji oraz koszty rejestracji i emisji dtuznych i kapitalowych papieréow
wartoSciowych.

Jednostka przejmujaca rozlicza zwiazane z przejeciem koszty jako koszt okresu, w kto6-
rym Koszty te sa ponoszone w zamian za otrzymane ustugi, z jednym wyjatkiem: Roszty
emisji dluznych i kapitalowych papieréw wartoSciowych ujmuje sie zgodnie z MSR 32
i MSR 39.

W przypadku wynagrodzenia warunkowego za przejecie, réznica pomiedzy kwota wy-
nagrodzenia warunkowego oszacowana na dzien przejecia a kwota faktycznie zaplacona
w okresie po6zniejszym wplynie na wynik finansowy grupy kapitalowe;.

Jednostka przejmujaca niekiedy przejmuje kontrole nad jednostka przejmowana, w kt6-
rej posiadala udzialy kapitalowe, tuz przed dniem przejecia. MSSF 3 okre$la taka trans-
akcje jako polaczenie jednostek realizowane etapami, niekiedy okreslane jako stopniowe
przejecie. W polaczeniu jednostek realizowanym etapami jednostka przejmujaca ponow-
nie wycenia uprzednio nalezace do niej udzialy kapitalowe w jednostce przejmowanej
do wartosci godziwej na dzien przejecia i ujmuje powstaly zysk lub strate, o ile powstala,
w sprawozdaniu z calkowitych dochodéw.

Udzialy niekontrolujace prezentuje si¢ w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuaciji
finansowej jako kapital wlasny, oddzielnie od kapitalu wlasnego wlascicieli jednostki do-
minujacej. Zmiany w udziale wlasno$ciowym jednostki dominujacej, ktore nie skutkuja
utrata kontroli nad jednostka zalezna nie maja wplywu na ustalenie wartosci firmy. Sa
one ujmowane jako transakcje kapitalowe — przesuniecie pomiedzy akcjonariatem mniej-
szoéciowym a jednostka dominujaca. Przylaczenie jednostki 100% zaleznej do jednostki
dominujacej rozlicza sie metoda laczenia udzialow.
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11.2.4 Efekt zastosowania nowych standardow rachunkowosci i zmian
polityki rachunkowosci

Zasady (polityka) rachunkowosci zastosowane do sporzadzenia niniejszego skréconego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego za III kwartaly 2012 roku sa spoéjne z tymi,
ktére zastosowano przy sporzadzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finanso-
wego za 2011 rok, z wyjatkiem zmian opisanych ponizej. Zastosowano takie same zasady
dla okresu biezacego i poréwnywalnego. Szczegdlowy opis zasad rachunkowosci przyje-
tych przez Grupe Rapitalowa Macrologic zostal przedstawiony w rocznym skonsolidowa-
nym sprawozdaniu finansowym za 2011 rok, opublikowanym w dniu 29 lutego 2012 roku.

Zmiany wynikajace ze zmian MSSF Nastepujace nowe lub zmienione standardy oraz in-
terpretacje wydane przez Rade Miedzynarodowych Standardéw Rachunkowosci lub Ko-
mitet ds. Interpretacji Miedzynarodowej Sprawozdawczoéci Finansowej obowiazuja
od 1 stycznia 2012 roku:

1. Zmiany w MSSF 1 ,,Znaczaca hiperinflacja i usuniecie stalych dat”

Zmiany w MSSF 1 zostaly opublikowane w dniu 20 grudnia 2010 roku i ma-
ja zastosowanie do okreséw rocznych rozpoczynajacych sie 1 lipca 2011 roku
lub pézniej. Zmiany dotycza odniesienia do stalej daty ,,1 stycznia 2004” jako da-
ty zastosowania MSSF po raz pierwszy i zmieniaja ja na ,dzien zastosowania
MSSF po raz pierwszy” w celu wyeliminowania konieczno$ci przeksztalcania
transakcji, ktére mialy miejsce przed dniem przejscia jednostki na stosowanie
MSSF. Ponadto, do standardu zostaja dodane wskazéwki odnoénie ponownego
zastosowania MSSF w okresach, ktére nastepuja po okresach znaczacej hiper-
inflacji, uniemozliwiajacej pelna zgodnoé¢ z MSSF. Grupa zastosuje zmieniony
MSSF 1 od daty wejécia w zycie ustalonej przez Komisje Europejska. Zmieniony
MSSF 1 nie ma wplywu na sprawozdanie finansowe Grupy, ktéra sporzadza
sprawozdanie skonsolidowane wedlug MSR juz od 2005 roku.

2. Zmiana do MSR 12 ,Podatek odroczony: Odzyskiwalnos¢ aktywow
stanowiacych podstawe jego ustalenia”

Zmiana do MSR 12 zostala opublikowana w dniu 20 grudnia 2010 roku i ma za-
stosowanie do okres6w rocznych rozpoczynajacych sie 1 stycznia 2012 roku
lub po6zniej. Zmiana doprecyzowuje m.in. sposdéb wyceny aktywoéw i rezerw
z tytulu podatku odroczonego w przypadku nieruchomoéci inwestycyjnych wy-
cenianych zgodnie z modelem wartoéci godziwej okreslonym w MSR 40 Nieru-
chomoéci inwestycyjne. Wejscie w zycie zmienionego standardu spowoduje tez
wycofanie interpretacji SKI — 21 Podatek dochodowy — odzyskiwalno$¢ prze-
szacowanych aktywoéw niepodlegajacych amortyzacji. Grupa zastosuje zmienio-
ny MSR 12 od daty wejscia w zycie ustalonej przez Romisje¢ Europejska. Zmie-
niony MSR 12 nie ma wplywu na sprawozdanie finansowe Grupy, z powodu
braku nieruchomoéci inwestycyjnych.
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3. Zmiany w MSSF 7 ,,Ujawnienia — Przekazanie aktywow finansowych”

Zmiany w MSSF 7 zostaly opublikowane w dniu 7 pazdziernika 2010 roku i ma-
ja zastosowanie do okreséw rocznych rozpoczynajacych sie 1 lipca 2011 roku
lub pozniej. Celem zmian w standardzie jest umozliwienie uzytkownikom spra-
wozdan finansowych lepszego zrozumienia transakcji przekazania aktywow fi-
nansowych (np. sekurytyzaciji), w tym zrozumienia potencjalnych efektéow ryzyk,
ktore zostaja w jednostce, ktéra przekazala aktywa. Zmiany wymuszaja takze
dodatkowe ujawnienia w przypadku przekazania aktywoéw o znaczacej wartoéci
w poblizu konca okresu sprawozdawczego.

Zmieniony MSSF 7 nie ma wplywu na sprawozdanie finansowe Grupy, w ktorej
nie wystepuja transakcje przekazania aktywow finansowych.

Zmiany wprowadzone samodzielnie przez Grupe Grupa dokonala korekty prezen-
tacyjnej danych poréwnywalnych za Il kwartaly zakonczone 30 wrzednia 2011 roku.
Rorekta dotyczylta przesunigcia pomiedzy czescia operacyjna i inwestycyjna w spra-
wozdaniu z przeplywéw pienieznych. Rorekty przedstawiaja sie nastepujaco:

sprawoz-
danie dane
opubli- porow-
kowane | MWwalne | réznica
na na
30.09.2011 30.09.2011

Przeplywy Srodkéw pienieznych z dziatalnosci | 6487 6351 —136
operacyjnej
Rorekty razem 2009 1873 —136
Amortyzacja 3904 3768 —136
Przeplywy srodkoéw pienieznych z dziatalnoéci | —4 763 —4627 136
inwestycyjnej
Wydatki —4987 —485] 136
Nabycie wartoséci niematerialnych oraz rze- | —4 149 —4013 136
czowych aktywoéw trwalych

Rorekta nie wynikala ze zmian polityki i zasad rachunkowosci a jedynie z bledne-
go ujecia w sprawozdaniu z przeplywoéw pienieznych czeSci amortyzaciji zaliczonej
do kosztéw prac rozwojowych.

Standardy nieobowiazujace: Nowe standardy i interpretacje W niniejszym spra-
wozdaniu finansowym Grupa nie zdecydowala o wczedniejszym zastosowaniu opu-
blikowanych standardéw lub interpretacji przed ich data wejécia w zycie.

Nastepujace standardy i interpretacje zostaly wydane przez Rade Migdzynarodo-
wych Standardéw Rachunkowoéci lub Komitet ds. Interpretacji Miedzynarodowej
Sprawozdawczosci Finansowej, a nie weszly jeszcze w zycie na dzien bilansowy:

1.

MSSF 9 Instrumenty finansowe

Nowy standard zostal opublikowany w dniu 12 listopada 2009 roku i jest pierw-
szym krokiem RMSR w celu zastapienia MSR 39 Instrumenty finansowe: ujmo-
wanie i wycena. Po opublikowaniu nowy standard podlegal dalszym pracom
i zostal czeéciowo zmieniony. Nowy standard wejdzie w zycie z dniem 1 stycz-
nia 2015 roku. Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2015 roku.

Na dzien sporzadzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest mozliwe
wiarygodne oszacowanie wplywu zastosowania nowego standardu.
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2. MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe

Nowy standard zostal opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i ma zasta-
pi¢ interpretacje SKRI 12 Konsolidacja — Jednostki specjalnego przeznaczenia
oraz cze$¢ postanowien MSR 27 Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania
finansowe. Standard definiuje pojecie kontroli jako czynnika determinujacego,
czy jednostka powinna zosta¢ objeta skonsolidowanym sprawozdaniem finan-
sowym oraz zawiera wskazowki pomagajace ustali¢ czy jednostka sprawuje
kontrole czy tez nie.

Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2013 roku. Zastosowanie nowego
standardu nie bedzie mialo wplywu na wyniki dzialalnoéci i sytuacje finanso-
wa Grupy, a skutkowalo bedzie jedynie zmianami stosowanych zasad rachun-
kowoéci lub ewentualnie rozszerzeniem zakresu niezbednych ujawnien, czy tez
zmiana uzywanej terminologii.

3. MSSF 11 Wspolne przedsiewziecia

Nowy standard zostal opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i ma zastapic
interpretacje SKI 13 Wspolnie kontrolowane jednostki — niepieniezny wklad
wspolnikéw oraz MSR 31 Udzialy we wspoélnych przedsiewzieciach. Standard
kladzie nacisk na prawa i obowiazki wynikajace ze wspoélnej umowy nieza-
leznie od jej formy prawnej oraz eliminuje niekonsekwencje w raportowaniu
poprzez okreélenie metody rozliczania udzialdow we wspodlnie kontrolowanych
jednostkach.

Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2013 roku.

Na dzien sporzadzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest mozliwe
wiarygodne oszacowanie wplywu zastosowania nowego standardu. Aktualnie
w Grupie nie wystepuja wspdlne przedsiewziecia.

4. MSSF 12 Ujawnienia na temat zaangazowania w inne jednostki

Nowy standard zostal opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i zawiera wymo-
gi ujawnien informacyjnych na temat powigzan pomiedzy podmiotami. Grupa
zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2013 roku.

Na dzien sporzadzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest mozliwe
wiarygodne oszacowanie wplywu zastosowania nowego standardu.

5. MSSF 13 Wycena w wartosci godziwej

Nowy standard zostal opublikowany w dniu 12 maja 2011 i w zalozeniu ma ula-
twi¢ stosowanie wyceny w wartosci godziwej poprzez zmniejszenie zlozonosci
rozwiazan i zwiekszenie konsekwencji w stosowaniu zasad wyceny wartoéci
godziwej. W standardzie wyraznie okreslono cel takiej wyceny i sprecyzowano
definicje wartosci godziwe;j.

Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2013 roku. Na dzien sporzadzenia
niniejszego sprawozdania finansowego nie jest mozliwe wiarygodne oszacowa-
nie wplywu zastosowania nowego standardu.
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6. MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe

Nowy standard zostal opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i wynika przede
wszystkim z przeniesienia niektérych postanowien dotychczasowego MSR 27
do nowych MSSF 10 oraz MSSF 11. Standard zawiera wymogi w zakresie pre-
zentacji oraz ujawnien w jednostkowym sprawozdaniu finansowym inwestycji
w jednostkach stowarzyszonych, zaleznych oraz we wspoélnych przedsiewzie-
ciach. Standard zastapi dotychczasowy MSR 27 Skonsolidowane i jednostkowe
sprawozdania finansowe.

Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2013 roku. Zastosowanie nowego
standardu nie bedzie mialo wplywu na wyniki dzialalno&ci i sytuacje finanso-
wa Grupy, a skutkowalo bedzie jedynie zmianami stosowanych zasad rachun-
kowoéci lub ewentualnie rozszerzeniem zakresu niezbednych ujawnien czy tez
zmiana uzywanej terminologii.

7. MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspolnych
przedsiewzieciach

Nowy standard zostal opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i dotyczy roz-
liczania inwestycji w jednostkach stowarzyszonych. Okreéla réowniez wymogi
stosowania metody praw wilasnosci w inwestycjach w jednostkach stowarzyszo-
nych oraz we wspdlnych przedsiewzieciach. Standard zastapi dotychczasowy
MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych.

Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2013 roku. Zastosowanie nowego
standardu nie bedzie mialo wplywu na wyniki dzialalnoéci i sytuacje finanso-
wa Grupy, a skutkowalo bedzie jedynie zmianami stosowanych zasad rachun-
kowoéci lub ewentualnie rozszerzeniem zakresu niezbednych ujawnien czy tez
zmiana uzywanej terminologii.

8. Zmiany do MSR 19 Swiadczenia pracownicze

Zmiany w MSR 19 zostaly opublikowane w dniu 16 czerwca 2011 roku i maja
zastosowanie do okres6w rocznych rozpoczynajacych si¢ od 1 stycznia 2013 ro-
ku lub pézniej. Zmiany eliminuja mozliwos¢ opoéznienia w rozpoznaniu zyskow
i strat znana jako ,metoda korytarzowa”. Ponadto poprawiaja prezentacje wy-
nikajacych z planéw Swiadczen pracowniczych zmian w bilansie oraz niezbed-
nych szacunkéw prezentowanych w innych dochodach calkowitych, jak rowniez
rozszerzaja zakres wymaganych ujawnien z tym zwiazanych.

Grupa zastosuje zmieniony MSR od 1 stycznia 2013 roku. Zmieniony MSR 19
nie ma wplywu na sprawozdanie finansowe Grupy, w ktorej nie wystepuja tego
typu Swiadczenia pracownicze.
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9. Zmiany w MSR 1 Prezentacja pozycji Pozostalych calkowitych docho-

10.

11.

12.

dow.

Zmiany w MSR 1 zostaly opublikowane w dniu 16 czerwca 2011 roku i maja
zastosowanie do okreséw rocznych rozpoczynajacych si¢ od 1 lipca 2012 roku
lub poézniej. Zmiany dotycza grupowania pozycji pozostalych dochodoéow cal-
kowitych mogacych zosta¢ przeniesionych do rachunku zyskoéw i strat. Zmia-
ny potwierdzaja ponadto mozliwo$¢ prezentacji pozycji pozostalych dochodéw
calkowitych i pozycji rachunku zyskéw i strat jako jedno badz dwa oddzielne
sprawozdania.

Grupa zastosuje zmieniony MSR od 1 stycznia 2013 roku. Powyzsze zmiany
MSR 1 nie beda mialy wplywu na wyniki dzialalnosci i sytuacje finansowa
Grupy. Moga skutkowac¢ jedynie zmianami stosowanych zasad rachunkowosci
lub ewentualnie rozszerzeniem zakresu niezbednych ujawnien czy tez zmiana
uzywanej terminologii.

Zmiany w MSSF 7 Ujawnienia — kompensowanie aktywoéw i zobowia-
zan finansowych

Zmiany w MSSF 7 zostaly opublikowane w dniu 16 grudnia 2011 roku i maja
zastosowanie do okres6w rocznych rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia 2013 roku
lub pé7niej. Nie zmieniajac generalnych zasad odnoénie kompensowania akty-
woéw i zobowiazan finansowych, rozszerzono zakres ujawnien odnos$nie kom-
pensowanych ze soba kwot. Wprowadzono réwniez wymog szerszych (bar-
dziej przejrzystych) ujawnien zwiazanych z zarzadzaniem ryzykiem kredyto-
wym z wykorzystaniem zabezpieczen (zastawoéw) otrzymanych lub przekaza-
nych.

Grupa zastosuje zmieniony MSSF od 1 stycznia 2013 roku. Powyzsze zmiany
MSSF 7 nie beda mialy wplywu na wyniki dzialalnoéci i sytuacje finansowa
Grupy. Moga skutkowa¢ jedynie zmianami stosowanych zasad rachunkowoéci
lub ewentualnie rozszerzeniem zakresu niezbednych ujawnien czy tez zmiana
uzywanej terminologii.

Zmiany w MSR 32 Kompensowanie aktywow i zobowiazan finanso-
wych

Zmiany w MSR 32 zostaly opublikowane w dniu 16 grudnia 2011 roku i maja
zastosowanie do okreséw rocznych rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia 2014 roku
lub po6zniej. Zmiany sa reakcja na istniejace niespojnoéci w stosowaniu kryte-
riow kompensowania istniejacych w MSR 32.

Grupa zastosuje zmieniony MSR od 1 stycznia 2013 roku. Powyzsze zmiany
MSR 32 nie beda mialy wplywu na wyniki dzialalnoéci i sytuacje finansowa
Grupy. Moga skutkowa¢ jedynie zmianami stosowanych zasad rachunkowoéci
lub ewentualnie rozszerzeniem zakresu niezbednych ujawnien czy tez zmiana
uzywanej terminologii.

Interpretacja RIMSF 20 Koszty prowadzenia wydobycia w kopalniach
odkrywkowych

Interpretacja RIMSF 20 zostala wydana w dniu 19 pazdziernika 2011 roku
i ma zastosowanie dla okres6w rocznych rozpoczynajacych sie po 1 stycz-
nia 2013 roku lub pdzniej. Interpretacja zawiera wytyczne odno$nie ujmowa-
nia kosztow usuniecia zewnetrznych warstw gruntu w celu uzyskania dostepu
do wydobywanych surowcéw w kopalniach odkrywkowych.

Grupa zastosuje nowa interpretacje od 1 stycznia 2013 roku. Powyzsza interpre-
tacja nie znajduje w Grupie zastosowania.
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13. Zmiany w MSSF 1

Zmiany w MSSF 1 zostaly opublikowane w dniu 13 marca 2012 roku i ma-
ja zastosowanie do okreséw rocznych rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia 2013
roku lub po6zniej. Celem zmian jest umozliwienie zwolnienia jednostek stosuja-
cych MSSF po raz pierwszy z pelnego retrospektywnego zastosowania wszyst-
kich MSSF w przypadku, gdy jednostki takie korzystaja z pozyczek rzadowych
oprocentowanych ponizej stop rynkowych. Grupa zastosuje zmieniony MSSF 1
od 1 stycznia 2013 roku. Zmieniony MSSF 1 nie bedzie mial wplywu na spra-
wozdanie finansowe Grupy.

14. Zmiany do roznych standardow wynikajace z corocznego przegladu
Miedzynarodowych Standardow Sprawozdawczosci Finansowej (An-
nual Improvements 2009-2011)

W dniu 17 maja 2012 roku zostaly opublikowane kolejne zmiany do siedmiu
standardow wynikajace z projektu proponowanych zmian do Miedzynarodo-
wych Standardéw Sprawozdawczosci Finansowej opublikowanego w czerw-
cu 2011 roku. Maja one zastosowanie przewaznie dla okreséw rocznych rozpo-
czynajacych sie 1 stycznia 2013 roku lub poézniej (w zaleznosci od standardu).
Grupa stosuje zmienione standardy w zakresie dokonanych zmian od 1 stycznia
2011 roku, chyba ze przewidziano inny okres ich wej$cia w zycie. Zastosowanie
zmienionych standardéw nie bedzie mialo istotnego wplywu na sprawozdanie
finansowe Grupy.

15. Wskazowki odnosénie przepisow przejsciowych (Zmiany do MSSF 10,
MSSF 11 i MSSF 12)

Wskazowki zostaly opublikowane w dniu 28 czerwca 2012 roku i zawiera do-
datkowe informacje odnos$nie zastosowania MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12, w tym
prezentacji danych poréwnawczych w przypadku pierwszego zastosowania wy-
zej wymienionych standardéow. Grupa zastosuje zmiany od 1 stycznia 2013 roku.
Na dzien sporzadzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest mozliwe
wiarygodne oszacowanie wplywu zastosowania wprowadzonych zmian.

MSSF w ksztalcie zatwierdzonym przez UE nie réznia si¢ obecnie w znaczacy spo-
sob od regulacji przyjetych przez Rade Miedzynarodowych Standardéw Rachunkowo-
sci (RMSR), z wyjatkiem ponizszych standardéw, interpretacji oraz zmian do nich, ktore
na dzien zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji nie zostaly
jeszcze przyjete do stosowania przez UE:

— MSSF 9 Instrumenty finansowe, opublikowany w dniu 12 listopada 2009 roku (z p6z-
niejszymi zmianami),

— Zmiany w MSSF 1 Znaczaca hiperinflacja i usuniecie stalych dat, opublikowane
w dniu 20 grudnia 2010 roku,

— Zmiana do MSR 12 Podatek odroczony: Odzyskiwalnos¢ aktywoéw stanowiacych pod-
stawe jego ustalenia, opublikowane w dniu 20 grudnia 2010 roku,

— MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, opublikowany w dniu 12 ma-
ja 2011 roku,

— MSSF 11 Wspoélne przedsiewziecia, opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku,

— MSSF 12 Ujawnienia na temat zaangazowania w inne jednostki, opublikowany w dniu
12 maja 2011 roku,
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— MSSF 13 Wycena w wartoéci godziwej, opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku,

— MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe, opublikowany w dniu 12 maja 2011 ro-
ku,

— MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspdlnych przedsiewzie-
ciach, opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku,

— Zmiany w MSSF 7 Ujawnienia — kompensowanie aktywéw i zobowiazan finanso-
wych, opublikowane w dniu 16 grudnia 2011 roku,

— Zmiany w MSR 32 Rompensowanie aktywoéw i zobowigzan finansowych, opubliko-
wane w dniu 16 grudnia 2011 roku,

— Interpretacja RIMSF 20 Roszty prowadzenia wydobycia w kopalniach odkrywko-
wych, opublikowana w dniu 19 pazdziernika 2011 roku;

— Zmiany w MSSF 1, opublikowane w dniu 13 marca 2012 roku;

— Zmiany do réznych standardéw wynikajace z corocznego przegladu Miedzynarodo-
wych Standardéw Sprawozdawczos$ci Finansowej (Annual Improvements 2009-2011),
opublikowane w dniu 17 maja 2012 roku;

— Wskazowki odnoénie przepiséw przejsciowych (Zmiany do MSSF 10, MSSF 11 i MSSF
12), opublikowane w dniu 28 czerwca 2012 roku.

Ponizsze nowe lub zmienione standardy oraz interpretacje wydane przez Rade Miedzy-
narodowych Standardéw Rachunkowoéci lub Romitet ds. Interpretacji Miedzynarodowej
Sprawozdawczoéci Finansowej obowiazuja od 1 stycznia 2012 roku, ale nie zostaly jeszcze
przyjete do stosowania przez UE, dlatego nie zostaly zastosowane przez Grupe w niniej-
szym sprawozdaniu finansowym:

— Zmiany w MSSF 1 Znaczaca hiperinflacja i usuniecie stalych dat opublikowane
w dniu 20 grudnia 2010 roku,

— Zmiana do MSR 12 Podatek odroczony: Odzyskiwalnos¢ aktywéw stanowiacych pod-
stawe jego ustalenia opublikowane w dniu 20 grudnia 2010 roku.

11.3 Istotne zasady rachunkowosci

Zasady (polityka) rachunkowo$ci zastosowane do sporzadzenia $rédrocznego skrocone-
go skonsolidowanego sprawozdania finansowego sa spoéjne z tymi, ktére zastosowano
przy sporzadzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok
zakonczony 31 grudnia 2011 roku.

11.3.1 Podstawa sporzadzania jednostkowych sprawozdan finansowych
spolki dominujacej oraz spolek zaleznych Grupy Macrologic

Jednostkowe sprawozdania finansowe sporzadza si¢ zgodnie z zasada kosztu historyczne-
go, w zlotych, a wszystkie wartosci, o ile nie jest to wskazane inaczej, podane sa w tysiacach
(tys.) ztotych.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe spo6lki dominujacej i spotki zaleznej Retilia spo-
rzadza sie zgodnie z Miedzynarodowymi Standardami Sprawozdawczo$ci Finansowej (MSSF).
Jednostkowe kwartalne sprawozdanie spotki Conseila jest sporzadzane zgodnie z Ustawa
o Rachunkowoéci.

Sprawozdanie sp6lki stowarzyszonej Humansoft sporzadzane jest zgodnie z Ustawa o Ra-
chunkowosci.
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Rokiem obrotowym w spo6ltkach jest okres 12 miesiecy od dnia | stycznia do dnia 31 grudnia
kazdego roku kalendarzowego a okresami sprawozdawczymi sa poszczeg6lne kwartaly

w roku obrotowym.

11.3.3 Zasady wyceny aktywow i pasywow

Zasady te sa zgodne z tymi, ktére zastosowano przy sporzadzeniu rocznego skonsolido-
wanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakonczony 31 grudnia 2011 roku.

11.4 Nota nr 1. Roszty w ukladzie rodzajowym (w tys. zlo-

tych)
11.4.1 Roszty rodzajowe

Roszty wedlug rodzaju

za 3 za 3 kw. za 3 za 3 kw.
kwartal 2012 kwartal 2011
2012 narastajgco 2011 narastajgco
a) zuzycie materialéw i energii 706 2405 750 2301
b) uslugi obce 1885 5845 2278 6264
c) podatki i oplaty 27 126 66 162
d) wynagrodzenia 5766 17 851 6345 18444
e) ubezpieczenia spoleczne i inne Swiad- 1151 4038 1141 3610
czenia
f) amortyzacja 1242 4351 1206 3904
g) pozostale koszty rodzajowe 156 759 245 1050
Wydatki wedlug rodzaju, razem 10933 35375 12031 35735
Zmiana stanu produktéw —964 —4155 —1591 —3670
Roszty sprzedazy (-) —1907 —6052 —2117 —6177
Roszty ogodlnego zarzadu (-) —1801 —5599 —2405 —6504
Roszt wytworzenia sprzedanych pro- 6261 19569 5918 19384
duktow
11.5 Nota nr 2. Podatek dochodowy biezacy i odroczony

(w tys. zlotych)

Glowne skladniki obciazenia z tytulu podatku dochodowego wykazanego w $rédrocznym
skonsolidowanym rachunku zyskéw i strat przedstawiaja si¢ nastepujaco:

I I
kwartaly | kwartaly
2012 2011
Podatek dochodowy
1. Biezace obciazenie z tytulu podatku dochodowego 611 708
2. Podatek odroczony zwiazany z powstaniem i odwrdéceniem 176 213
si¢ roznic przejsciowych
Obciazenie z tytulu podatku dochodowego 787 921
Podatek odroczony ujety w innych calkowitych dochodach 0 0
Podatek dochodowy lacznie 787 921
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11.6 Nota nr 3. Dywidendy wyplacone

11.6.1 W jednostce dominujacej
Dywidendy wyplacone w okresie trzech kwartalow 2012 r.

W  dniu 19 marca 2012 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Macrolo-
gic SA podjelo uchwale numer 8 o podziale zysku za rok 2011. Z wypracowanego zysku
netto za rok 2011 w wysokosci 6 104 478,80 zlotych przeznaczono na wyplate dywidend
kwote 4 721 797,50 zlotych. Ustalono dzien dywidendy na 2 kwietnia 2012 roku; wyplata dy-
widendy nastapila 16 kwietnia 2012 roku. Warto$¢ dywidendy na jedna akcje¢ do podzialu
dla akcjonariuszy: 2,50 zl. Pozostala kwote zysku w wysokosci 1382 681,30 zlotych wyla-
czono od podzialu miedzy akcjonariuszy i przekazano na kapital zapasowy Macrologic SA.
W uchwale numer 28 podjeto decyzje o przekazaniu zysku z lat ubieglych w wysokoéci
129 tys. zlotych na kapital zapasowy.

Dywidendy wyplacone w okresie trzech kwartalow 2011 r.

W dniu 23 marca 2011 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Macrologic SA
podjeto uchwale numer 8 o podziale zysku za rok 2010. Z wypracowanego zysku netto
za rok 2010 w wysokosci 5087 134,53 ztotych przeznaczono na wyplate dywidend kwote
3777438,00 zlotych. Ustalono dzien dywidendy na 7 kwietnia 2011 roku; wyplata dywi-
dendy nastapila 27 kwietnia 2011 roku. Warto$¢ dywidendy na jedna akcje do podzialu
dla akcjonariuszy: 2,00 zl. Pozostala kwote zysku w wysokosci 1309696,53 zlotych wyla-
czono od podzialu miedzy akcjonariuszy i przekazano na kapital zapasowy Macrologic SA.

11.6.2 W spolkach zaleinych

Dywidendy wyplacone w okresie trzech kwartalow 2012 r. (w zl)

D)
. Dla
akcjonariu- udziatow-
. Uchwala Rwota dy- szy , Miesiac
Spolka ) . . , coOw
nr/z dnia widendy jednostki - wyplaty
o mniejszo-
dominuja- o
, sciowych
cej
Retilia sp. z o.0. 1/25.06.2012 | 350000,00 | 350000,00 0,00 06.2012
Razem 350 000,00 | 350000,00 0,00
Dywidendy wyplacone w okresie trzech kwartalow 2011 r. (w zl)
Dla Dla
akcjonariu- udziatow-
, Uchwala | Rwota dy- szy i Miesiac
Spotka , . . . cOw
nr/z dnia widendy jednostki . wyplaty
. mniejszo-
dominuja- o
, Sciowych
cej
MS-Soft sp. z o.0. 4/11.05.2011 | 228178,44 | 116371,03 | 11180741 05.2011
Retilia (d. Ramil ) sp. | 1/23.03.2011 | 200 000,00 | 200 000,00 0,00 03.2011
Z 0.0.
Razem 428178,44 | 316371,03 | 11180741
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11.7 Nota nr 4. Rzeczowe aktywa trwale (w tys. zlotych)

Rzeczowe aktywa trwale wedlug rodzajow

30.09.2012 | 31.12.2011
a) inwestycje w obce $rodki trwale (lokale, budynki) 302 234
b) urzadzenia techniczne i maszyny 941 1007
c) $rodki transportu 6054 6520
d) inne $rodki trwale 36 38
Rzeczowe aktywa trwale razem 7333 7799

W okresie trzech kwartaléw roku 2012 Grupa nabyla rzeczowe aktywa trwale o war-
toéci brutto 1306 tys. zI. W analogicznym okresie roku 2011 nabyto rzeczowe aktywa
trwale o wartosSci brutto 1012 tys. zl.

W okresie trzech kwartalow roku 2012 Grupa sprzedala rzeczowe aktywa trwale
o warto$ci brutto 1082 tys. zk. W analogicznym okresie roku 2011 sprzedano rzeczowe
aktywa trwale o wartosci brutto 448 tys. zl.

W okresie trzech kwartaléw roku 2012 Grupa zlikwidowala rzeczowe aktywa trwale
o wartoéci brutto 124 tys. zt. W analogicznym okresie roku 2011 zlikwidowano rzeczowe
aktywa trwale o warto$ci brutto 142 tys. zt.

W okresie trzech kwartaléw roku 2012 w wyniku sprzedazy spoélki zaleznej zmniejsze-
niu ulegta wartos¢ rzeczowych aktywoéw trwalych o wartoéci brutto 949 tys. zI. W analo-
gicznym okresie roku 2011 nie wystapila sprzedaz spolki zalezne;.

11.8 Nota nr 5. Wartosci niematerialne (w tys. zlotych)

11.8.1 Wartosci niematerialne (netto)

30.09.2012 | 31.12.2011
1. prace rozwojowe 8889 8905
a) zakonczone 5190 8377
b) w toku 3699 528
2. wartoé¢ firmy 5472 7255
3. pozostale wartoéci niematerialne 5 8
Wartoséci niematerialne razem 14 366 16 168

W pozycji prac rozwojowych na dzien 30.09.2012 roku ujeta zostala kwota 3699 tys. zto-
tych dotyczaca wydatkéw poniesionych do dnia bilansowego. Wydatki te dotycza kolejnego
etapu prac rozwojowych, ktéry zostanie zakonczony w marcu 2013 roku.

Nie wystapily naklady na prace badawczo-rozwojowe ujete w rachunku zyskow i strat
za dany okres.

W okresie trzech kwartaléw roku 2012 Grupa nie nabyla wartosci niematerialnych.
W wyniku sprzedazy spo6lki zaleznej zmniejszyla sie wartos¢ firmy o kwote 1783 tys. zlo-
tych oraz warto$¢ pozostalych wartosci niematerialnych o kwote 14 tys. zlotych. W analo-
gicznym okresie roku 2011 Grupa nabyla warto$ci niematerialne o wartosci brutto 3 tys. zl.

Skreslono z ewidencji nieprzynoszace przychodéw prace rozwojowe calkowicie umo-
rzone o wartoéci brutto 12027 tys. zlotych oraz pozostale wartoéci niematerialne o warto-
§ci 142 tys. zlotych.
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11.9 Nota nr 6. Udzialy i akcje w jednostkach powiazanych w tys. z}

Udzialy i akcje w jednostkach powiazanych stan na 30.09.2012 r.
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Spotka Macrologic na dzien bilansowy 30 wrze$nia 2012 roku posiada udzialy w spél-
ce MIS SA z Wroclawia. Warto$¢ bilansowa wynosi 0 zl. Procent posiadanego kapitalu
zakladowego wynosi 40%.
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11.9.2 Udzialy i akcje w jednostkach powiazanych stan na 30.09.2011 r.
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Spotka Macrologic na dzien bilansowy 30 wrzednia 2011 roku posiadata réwniez udzia-
Iy w spolce MIS SA z Wroclawia. Wartoé¢ bilansowa udzialow 0 zl; procent posiadanego
kapitalu zakladowego wynosi 40%.

11.9.3 Udzialy i akcje w jednostkach powiazanych — zmiany w okresie
trzech kwartalow 2012 r.

MS-Soft sp. z o.0.

W dniu 24 styczna 2012 roku Sad Rejonowy dla M.St. Warszawy, XIII Wydzial Gospo-
darczy wpisal do KRS spo6lki Macrologic SA informacje o przylaczeniu spo6tki B.UH. MS-
Soft sp. z 0.0. W tym dniu ksiggi spotki MS-Soft zostaly zamknigte, a jej aktywa i pasywa
zostaly wprowadzone do ksiag emitenta. W odrebnym Poleceniu ksiegowania ujeto w ksie-
gach Macrologic SA rozliczenie polaczenia. Faktyczne polaczenie spotek, zgodnie z MSSF 3
nastapito w dniu uzyskania kontroli, to jest w dniu 26 czerwca 2008 r.

Do ksiag sp6tki Macrologic wprowadzono:
— $rodki trwale o wartosci netto — 0,00 z}
— naleznoéci krotkoterminowe netto — 258 403,51 zk

— érodki pieniezne — 134 267,27 z}

Razem Aktywa — 392670,78 z}

— kapital podstawowy — 195 000,00 z}

— kapital zapasowy — 40 259,41 z}

— zyski zatrzymane z lat ubieglych — 32768,29 z}

— wynik finansowy (strata) okresu stycznia 2012 — (—4881,13) zl

— zobowigzania krotkoterminowe — 129 524,21 zl

Razem Pasywa — 392670,78 z}

Rozliczenie przylaczenia MS-Soft sp. z o.0.

W pierwszej kolejno$ci wyksiegowano warto$¢ udzialow w spélce MS-Soft (wycenianych
w cenie nabycia) to jest kwote 1574 734,99 zl, odnoszac ja:

— na wartoéci niematerialne — warto$¢ firmy, w kwocie 485 707,29 z}

— na kapitaly spotki MS-Soft, w kwocie 1089 027,70 zl.

Rozliczenie kapitalu spotki MS-Soft:
— kapital z bilansu sp6tki MS-Soft — 195000 zt
— zmniejszenie (pozostala warto$¢ udzialow) — 1089 027,70 zl.

Skutki przylaczenia— powstanie kapitalu z przylaczenia: (—893881,13) zl
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Response sp. z o.0.

W dniu 6 czerwca 2012 roku zostala podpisana umowa sprzedazy udzialéw spolki zalez-
nej Response sp. z 0.0. Macrologic SA odsprzedal wszystkie 100% posiadanych udzialow
za kwote 70 tys. zlotych. Do rozliczenia sprzedazy posluzyl bilans Response sporzadzony
na dzien 31 maja 2012 roku. W bilansie tym wykazano nastepujace pozycje:

— Aktywa — 728 tysiecy zlotych,
— Zobowiazania — 1 583 tysiecy zlotych,

Aktywa netto: — (-855) tysiecy ztotych.

Wykazywana w sprawozdaniu skonsolidowanym warto$¢ firmy wyliczona po nabyciu
udzialow w spolce Response wynosita 1 782 tysiecy zlotych.

Skonsolidowany wynik (strata) na sprzedazy udziatow Spoétki wyniosk:
70 - 1 782 - (- 855) = 857 tysiecy zlotych.

Zmiany stanu wartosci firmy w okresie trzech kwartalow 2012 roku w tys. zl

warto$¢ firmy na BO 7255 tys. zi,
zmniejszenie wartoSci firmy wynikajace ze sprzedazy spolki zaleznej —1783 tys. zl
warto$¢ warto$ci firmy na BZ 5472 tys. zl.

Test na utrate wartosci firmy

Zgodnie z wymogami MSR 36 Spoélka dominujaca przeprowadza test na utrate wartosci
firmy na koniec roku obrotowego.

11.10 Nota nr 7. Zapasy (w tys. zlotych)

11.10.1 Zapasy

30.09.2012 | 31.12.2011
materialy 25 13
towary 191 438
Zapasy, razem 216 451

Materialy i towary wycenione sa wedlug nizszej z dwéch wartosci: ceny nabycia
lub warto$ci netto mozliwej do uzyskania.
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11.11 Nota nr 8. Naleznosci z tytulu dostaw i uslug i im po-
dobne (w tys. zlotych)
11.11.1 Naleznosci krotkoterminowe z tytulu dostaw i uslug itp.
30.09.2012 | 31.12.2011
1. Naleznoéci z tytulu dostaw i uslug 6718 9272
1.1.  Naleznoéci od jednostek powiazanych
a) z tytulu dostaw i uslug
- o okresie splaty do 12 miesiecy
- o okresie splaty powyzej 12 miesiecy
b) wyplacone zaliczki na poczet dostaw
1.2.  Od pozostalych jednostek 6718 9272
a) z tytulu dostaw i uslug 6296 8992
- o okresie splaty do 12 miesiecy 6296 8992
- o okresie splaty powyzej 12 miesiecy
b) naleznosci z tytulu umoéw uslugowych niezakonczonych 354 269
¢) wyplacone zaliczki na poczet dostaw 11
d) dochodzone na drodze sadowej 68
Naleznosci krotkoterminowe z tytulu dostaw netto, ra- 6718 9272
zem
3. Odpisy aktualizujace wartos¢ naleznosci (wielkos¢ dodatnia) 618 1024
Naleznosci krotkoterminowe z tytulu dostaw brutto, ra- 7336 10 296
zem

Naleznoéci z tytulu dostaw i uslug nie sa oprocentowane i maja zazwyczaj 30-dniowy
termin platnoéci. Na dzien 30 wrzeénia 2012 roku z kwoty 618 tys. zlotych odpiséw aktu-

alizujacych naleznoéci:

— kwota 54 tys. zlotych dotyczy naleznosci z tytulu dostaw i ustug o okresie splaty

do 12 miesiecy

— kwota 564 tys. ztotych dotyczy naleznosci sadowych.

Wykazywane odpisy aktualizujace warto$¢ naleznosci z tytulu dostaw i ustug szacowa-
ne sa na koniec kazdego kwartalu. W roku biezacym nastapila zmiana metody szacowania
odpiséw aktualizujacych naleznosci. Zgodnie z MSR 8 jest to zmiana wartoéci szacunko-
wych i nie wymaga zmiany danych poréwnawczych.

11.12 Nota nr 9. Pozostale naleznosci krotkoterminowe

(w tys. zl)
30.09.2012 | 31.12.2011

I. z tytulu podatkéw 66 114
2. inne naleznosci 267 395
3. rozliczenia migdzyokresowe 307 228
a) rozliczane w czasie koszty operacyjne 302 225
b) rozliczane w czasie koszty finansowe 5 3
c) rozliczane w czasie pozostale koszty

Pozostale naleznosci krotkoterminowe, razem 640 737
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11.13 Nota nr 10. Rrotkoterminowe aktywa finansowe (w tys. zl)

11.13.1 Srodki pieniezne i inwestycje krotkoterminowe

30.09.2012 | 31.12.2011
srodki pieniezne, w tym: 2529 6537
- $rodki pieniezne w kasie i w banku 2445 6537
- inne $rodki pieni¢zne
udzielone pozyczki krotkoterminowe 84 96
Srodki pieniezne i inwestycje krétkoterminowe, ra- 2529 6633
zem

Na dzien 30.09.2012 roku oprocentowanie $rodkéw pieni¢znych na rachunkach banko-
wych wynosilo 0,05% w skali roku.

11.14 Nota nr 11. Rapital podstawowy i pozostaly kapital
zapasowy (w tys. zlotych)

11.14.1 RKapital podstawowy: Wartos¢ nominalna jednej akcji = 1,00 zl

Wartosc

Seria/ Rodzaj ROdZéJ Liczba serii/emisji SpOSOl_) Data re-
emisja akciji uprzgwi le- akciji wg wartosci pokryma jestracji
jowania , _ kapitalu
nominalnej
A na okaziciela zwykle 100 000 100 udzialy w spoélce 31.10.1996
B na okaziciela zwykle 700000 700 pienigzny 14.01.1997
C na okaziciela zwykle 73700 74 pieniezny 20.03.1997
D na okaziciela zwykle 179000 179 pieniezny 20.03.1997
E na okaziciela zwykle 48 800 49 pieniezny 22.03.2000
E na okaziciela zwykle 32940 33 pieniezny 31.05.2000
E na okaziciela zwykle 15860 16 pieniezny 27.07.2000
F na okaziciela zwykle 526 350 526 pieniezny 31.05.2000
G na okaziciela zwykle 15055 15 pieniezny 26.04.2002
H na okaziciela zwykle 94 314 94 pieniezny 06.06.2005
I na okaziciela zwykle 102700 103 pieniezny 27.10.2005
Liczba akcji razem 1888719
Rapital akcyjny razem 1889
11.14.2 Pozostaly kapital zapasowy
30.09.2012 | 31.12.2011
a) utworzony ustawowo lub zgodnie ze statutem 7926 6764
b) nadwyzka (zmniejszenie) ze zbycia akcji wlasnych —5418 —5418
c) z doplat akcjonariuszy/wspolnikoéw
d) przeniesiony z rezerwowego 8969 8969
e) inny 71 71
Rapital zapasowy, razem 11548 10 386
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11.15 Nota nr 12. Zobowiazania dlugoterminowe (w tys. zl)

11.15.1 Zobowiazania dlugoterminowe

30.09.2012 | 31.12.2011
I. Rredyty bankowe i pozyczki
2. Inne zobowigzania finansowe 75 71
- umowy leasingu finansowego 75 71
- inne
3. Rezerwy dlugoterminowe i przychody przyszlych okre- 291 519
sow
4. Rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 165 0
Zobowiazania dlugoterminowe, razem 531 590

Warto$¢ rezerwy z tytulu odroczonego podatku dochodowego jest kompensowana
z wartoscia aktywow z tytulu podatku odroczonego. Przedstawiona kwota rezerwy w wy-
sokosci 165 tysiecy zlotych wynika z réznicy dwoch pozycii:

— aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego wraz z korekta konsolidacyjna
389 tys. zt

— rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 554 tys. z}.

11.15.2 Rezerwy dlugoterminowe i przychody przyszlych okreséw na dzien
30.09.2012 r.

Wykazywane w sprawozdaniu wartosci rezerw dotycza:

1. rozliczenia dotacji unijnych na zakup $rodkéw trwalych i wartoSci niematerialnych
— stan na 30.09.2012 r. wynosi 217 tys. zl;

2. naliczonych rezerw na Swiadczenia emerytalne — stan na 30.09.2012 r. wynosi 74 tys. z}.
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11.16 Nota nr 13. Zobowiazania krotkoterminowe z tytulu
dostaw i uslug oraz pozostale zobowiazania

11.16.1 Zobowiazania krotkoterminowe z tytulu dostaw i uslug oraz po-
zostale zobowiagzania

30.09.2012 | 31.12.2011
1. z tytulu dostaw i ustug, o okresie wymagalnosci 814 2566
- do 12 miesiecy 814 2566
- powyzej 12 miesigcy
la. w tym od jednostek powiazanych
- do 12 miesiecy
2. pozostale zobowiazania 2833 3776
- zaliczki otrzymane na poczet dostaw 1
- przychody przyszlych okreséw z tytulu uméw uslugo- 1055 884
wych pakietowych
-z tytulu podatkéw, cetl 945 1777
-z tytulu ubezpieczen i innych $wiadczen 680 805
-z tytulu wynagrodzen 39
-z tytulu leasingu finansowego 59 182
- pozostale zobowiazania finansowe
- pozostale zobowiazania 22 49
- fundusze specjalne ZFSS 72 39
Zobowiazania krotkoterminowe z tytulu dostaw 3647 6342
i uslug oraz pozostale zobowiazania, razem

Zobowiazania z tytulu dostaw i uslug sa nieoprocentowane i zazwyczaj rozliczane
w terminach 14-dniowych.

11.17 Nota nr 14. Aktywa i zobowiazania warunkowe

— Dnia 19 czerwca 2009 roku Spoétka dominujaca podpisala z Bankiem Polska Rasa
Opieki SA umowe kredytu w rachunku biezacym. Prawne zabezpieczenie kredytu
stanowia:

- pelnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi prowadzonymi w Ban-
ku,

- weksel wlasny in blanco wraz z deklaracja wekslowsa,

- oSwiadczenie Rredytobiorcy o dobrowolnym poddaniu si¢ egzekucii.

— Na dzien 30 wrze$nia 2012 roku w Spoélce dominujacej wystepuje gwarancja ban-
kowa dotyczaca umowy najmu lokalu — zabezpieczenie zaplaty za czynsz. Wartos¢
gwarancji wynosi 77 tys. euro. Prawnym zabezpieczeniem roszczen Banku o zwrot
sumy zaplaconej wlascicielowi nieruchomosci jest:

weksel wlasny in blanco wystawiony przez Emitenta;

- nieodwolalne pelnomocnictwo do dysponowania wszystkimi rachunkami bie-
zacymi prowadzonymi w Banku;

- o$wiadczenie zleceniodawcy o dobrowolnym poddaniu si¢ egzekucji;

- przeniesienie Srodkéw pienieznych na wlasnos¢ banku w wysokosci 38 500 eu-
ro.
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Na koniec roku 2011 byly wykazane ponizsze zobowiazania warunkowe, wynikajace
z konsolidacji spotki Response, sprzedanej w czerwcu 2012 roku:

— Dnia 14 marca 2011 roku Emitent udzielil Spolce zaleznej poreczenia majatkowego
do kwoty 300 tys. zlotych. Poreczenie dotyczy umowy o udzielenie spolce zaleznej
gwarancji ubezpieczeniowych.

— Dnia 15 lipca 2011 roku sp6tka zalezna Response podpisala z Bankiem Spoéldzielczym
w Sieradzu umowe o kredyt w rachunku biezacym. Prawne zabezpieczenie kredytu
stanowia:

- pelnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bankowym,
- weksel wlasny in blanco wraz z deklaracja wekslowsa,

- zastaw rejestrowy sadowy na towarach handlowych,

- cesja praw z polis ubezpieczeniowych srodkéw obrotowych,

- zastaw rejestrowy sadowy ustanowiony na samochodach osobowych; warto$¢
netto samochodéw na dzien 31 grudnia 2011 wynosi 71 tys. zlotych.

11.18 Nota nr 15. Rezerwy krotkoterminowe (w tys. zlotych)

11.18.1 Rezerwy krotkoterminowe

30.09.2012 | 31.12.2011
rezerwy na urlopy 271 653
rezerwy na koszty reklamaciji 50
na wynagrodzenia i narzuty od wynagrodzen 133
rezerwy pozostale 20 58
Rroétkoterminowe rozlicz. miedzyokresowe przychodéw 453 418
Rezerwy krotkoterminowe 744 1312

11.19 Nota nr 16. Identyfikacja segmentow operacyjnych

Na podstawie zapis6w art. 13 Statutu Sp6tki Macrologic SA oraz art. 2 Regulaminu Zarzadu
przyjeto, ze gtéwnym decydentem operacyjnym w spolce jest Zarzad Spolki.

W odniesieniu do wymogéw informacyjnych opisanych w MSSF 8, gléwny decydent
operacyjny przeprowadzil analize zmierzajaca do zidentyfikowania segmentéw operacyj-
nych w spdlce Macrologic SA.

Po szczegbdlowej analizie, Zarzad stwierdzil, ze dzialalnos¢ spoélki jest realizowana w ra-
mach jednego segmentu operacyjnego — polskim rynku produktéw i ustug.

Szczegbdlowa analiza Zarzadu zostala zamieszczona w rocznym sprawozdaniu skonso-
lidowanym za rok 2009, opublikowanym 18 marca 2010 roku.

Gléwny decydent operacyjny na podstawie paragrafu 5 MSSF 8 Segmenty Operacyj-
ne stwierdzil, ze segmentami operacyjnymi w grupie kapitalowej Macrologic sa oddziel-
nie dzialalno$¢ gospodarcza jednostki dominujacej oraz jej poszczegélnych jednostek za-
leznych. Jednostki te prowadzac dzialalno$¢ gospodarcza uzyskuja przychody i ponosza
koszty, sa dostepne ich sprawozdania, ktére sa regularnie przegladane przez gléwnego
decydenta operacyjnego w celu podjecia decyzji o zasobach alokowanych do segmentu
i podlegaja ocenie wynikow dzialalnosci.
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Gléwny decydent operacyjny uznal, ze spétka dominujaca Macrologic SA tworzy jeden
segment sprawozdawczy. Pozostale spotki zalezne: Retilia sp. z 0.0., Response sp. z o.0.
oraz Conseila sp. z o0.0., nie spelniajace indywidualnie progéw iloéciowych, zgodnie z pa-
ragrafami 15 i 16 MSSF 8, zostaly zakwalifikowane do kategorii: ,wszystkie pozostale seg-

menty”.
11.19.1 Wgybrane dane o segmentach sprawozdawczych na 30 wrzesnia 2012
w tys. zl.
P hod Zysk
Aktywa reye O. Y psk/
operacyjne Strata
Wartos¢ % Wartos¢ % Wartos¢
Macrologic 31596 89,57 | 35486 89,72 2823
Retilia, Response, Conseila 3680 10,43 4067 10,28 148
Razem 35276 39553 2971

11.19.2 Skonsolidowane segmenty operacyjne — ujawnienia w tys. zl.

Przychody operacyjne za okres od 1 stycznia 2012 do 30 wrzesnia 2012

Segment Rorekty | Dzialal-
Pozostale . y
podsta- Razem | konsoli- noéc¢
segmenty . .
wowy dacyjne | ogblem
Od klientéow zewnetrznych 35 364 4062 39426 0 39426
Pomiedzy segmentami 122 5 127 —127 0
Razem przychody operacyjne | 35486 4067 39553 —127 39426

Przychody operacyjne za okres od 1 stycznia 2011 do 30 wrzesnia 2011

Segment Rorekty | Dzialal-
Pozostale . y
podsta- Razem | konsoli- noéc¢
segmenty . .
wowy dacyjne | ogblem
Od klientéow zewnetrznych 35399 5836 41235 0 41 235
Pomiedzy segmentami 372 158 530 —530 0
Razem przychody operacyjne | 35771 5994 41765 —530 41235
Przychody finansowe za okres od 1 stycznia 2012 do 30 wrzesnia 2012
Segment Pozostale Horektg DZIa,lz,ﬂ—
podsta- Razem | konsoli- noé¢
segmenty . .
wowy dacyjne | ogdlem
Od klientéw zewnetrznych 167 44 211 0 211
Pomiedzy segmentami 350 0 350 —350 0
Razem przychody finansowe 517 44 561 —350 211
Przychody finansowe za okres od 1 stycznia 2011 do 30 wrzes$nia 2011
Segment Pozostale Horektg DZIa,lz,ﬂ—
podsta- Razem | konsoli- noéé
segmenty . ,
wowy dacyjne | ogdlem
Od klientéw zewnetrznych 147 44 191 0 191
Pomiedzy segmentami 316 0 316 —316 0
Razem przychody finansowe 463 44 507 —316 191




11.20. Nota nr 17. Niektore dane dotyczace jednostek powiqzanych

Zysk (strata) segmentu przed opodatkowaniem za okres od 1 stycznia 2012 do 30 wrze-
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$nia 2012
Segment Pozostale Korektg DZla,lfil—
podsta- Razem | konsoli- nos$c¢
segmenty . .
wowy dacygjne | ogbélem
Wyniki | 3435 | 247 | 3682 | —16 | 3666

Zysk (strata) segmentu przed opodatkowaniem za okres od 1 stycznia 2011 do 30 wrze-

$nia 2011
Segment Pozostale Korekt}) Dz1a}lz,il—
podsta- Razem | konsoli- nosc¢
segmenty . .
wowy dacyjne | ogodlem
Wyniki 4838 —-59 4779 —301 4478

Aktywa i zobowiazania segmentu za okres od 1 stycznia 2012 do 30 wrzesnia

2012
Segment Pozostale Korekty DZla,h:il—
podsta- azem | konsoli- noéc¢
segmenty . .
wowy dacygjne | ogdlem
Aktywa 31596 3680 35276 —3174 32102
Zobowigzania 4869 503 5372 —437 4935

Aktywa i zobowiazania segmentu za okres od 1 stycznia 2011 do 30 wrzesnia

2011
Segment Pozostale Korekty DZIa,lfll—
podsta- Razem | konsoli- nos¢
segmenty . .
wowy dacyjne | ogdlem
Aktywa 35679 4670 40349 —3 246 37103
Zobowiazania 8396 1918 10314 —54 10 260
11.20 Nota nr 17. Niektore dane dotyczace jednostek powia-

zanych kapitalowo z emitentem (w tys. zlotych)

Naleznoéci | Zobowiaza- | Przychody
brutto nia emitenta ze Zakupy
emitenta od wobec sprzedazy od spolek
Nazwa jednostki spolek spolek Emitenta do powiaza-
z tytutu z tytulu spolek po- nych
dostaw dostaw wiazanych kapitalowo
i uslug i ushug kapitalowo
Retilia sp. z o.0. 47 0 115 5
Conseila sp. z 0.0. 1 0 20 0
Razem spolki zaleine 48 0 135 5

Wylaczenia wzajemne miedzy spotkami objetymi konsolidacja wynosza (w tys. zl):

— w naleznoéciach i zobowiazaniach z tytulu dostaw

— w przychodach i kosztach operacyjnych
— w przychodach i kosztach finansowych

48 tys. zt
127 tys. zt

350 tys. zi.
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11.21 Nota nr 18. Sposob przeliczenia wybranych danych
finansowych na euro

Wpybrane dane finansowe podane w raporcie zostaly przeliczone na euro nastepujaco:

— pozycje aktywow i pasywoéw wedlug Sredniego kursu euro ogloszonego przez NBP
obowiazujacego 30.09.2012 roku — 4,1138 z} (dla roku poprzedniego na dzieni 30.09.2011
— 44112 z¥),

— pozycje rachunku zyskow i strat, przeplywoéw pienieznych za Il kwartaly 2012 roku
wedlug $redniej arytmetycznej $rednich kurséw euro ogloszonych przez NBP i obo-
wiazujacych w ostatnim dniu kazdego zakonczonego miesiaca objetego raportem
—4,1948 71,

— pozycje rachunku zyskoéw i strat, przeplywéw pienieznych za za III kwartaly 2011
roku wedlug $redniej arytmetycznej srednich kurséw euro ogloszonych przez NBP
i obowiazujacych w ostatnim dniu kazdego zakonczonego miesiaca objetego rapor-
tem — 4,0413 z}.
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11.21.1 Wybrane dane finansowe skonsolidowanego sprawozdania fi-
nansowego
w tys. zlotych w tys. euro
za III za Il za Il za Il
kwartaly kwartaty kwartaly kwartaly

2012 2011 2012 2011
Przychody netto ze sprzedazy produk- 38608 39 846 9204 9860
téw, towardéw i materialow
Zysk (strata) z dzialalnosci operacyjne;j 4604 4652 1098 1151
Zysk (strata) brutto 3666 4478 874 1108
Zysk (strata) netto,w tym: 2687 3345 641 828
1. przypadajacy akcjonariuszom jed- 2687 3325 641 823
nostki dominujacej
2.  przypadajacy  akcjonariuszom 0 20 0 5
mniejszoSciowym
Przeplywy pieniezne netto z dzialal- 7739 6351 1845 1572
nosci operacyjnej
Przeplywy pieniezne netto z dzialal- —3685 —4627 —878 —1145
nosci inwestycyjnej
Przeplywy pieniezne netto z dzialal- —8 146 —3155 —1942 —781
nosci finansowe;j
Przeplywy pieni¢zne netto, razem —4092 —1431 —975 —354
Aktywa, razem 32102 36670 7803 8313
Zobowiazania dlugoterminowe 531 791 129 179
Zobowigzania krotkoterminowe 4404 9036 1071 2048
Rapital wlasny ogolem 27167 26 843 6604 6085
1. przypadajacy akcjonariuszom jed- 27167 26 843 6604 6085
nostki dominujacej
Rapital podstawowy 1889 1889 459 428
Liczba akcji (w szt) 1888719 1888719 1888719 1888719
Podstawowy zysk (strata) na jedna ak- 1,42 1,76 0,34 0,44
cje za Ill kwartaly (w zl)
Podstawowy zysk (strata) z dzialalno- 2,44 2,46 0,58 0,61
Sci operacyjnej na jedna akcje za III
kwartaly(w z})
Warto$¢ ksiegowa na jedna akcje (w 14,38 14,21 3,50 3,22

z/EUR)
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11.21.2 Wybrane dane finansowe jednostkowego sprawozdania finanso-

wego
w tys. zlotych w tys. euro
za Il za Il za Il za Il
kwartaly kwarta- kwarta- kwarta-

2012 ly 2011 ly 2012 ly 2011
Przychody netto ze sprzedazy produk- 34803 35285 8297 8731
téw, towardéw i materialow
Zysk (strata) z dzialalnoéci operacyjne;j 4342 4578 1035 1133
Zysk (strata) brutto 3435 4825 819 1194
Zysk (strata) netto 2823 3923 673 971
Przeplywy pieniezne netto z dzialal- 7303 6095 1741 1508
nos$ci operacyjnej
Przeplywy pieniezne netto z dzialal- —2952 —4471 —704 —1106
nosci inwestycyjnej
Przeplywy pieniezne netto z dzialal- —7973 —2775 —1901 —687
noéci finansowej
Przeplywy pieni¢zne netto, razem —-3622 —1151 —864 —285
Aktywa, razem 31206 34 464 7586 7813
Zobowiazania dtugoterminowe 455 744 111 169
Zobowiagzania krotkoterminowe 4024 7298 978 1654
Rapital wlasny 26727 26 422 6497 5990
Rapital podstawowy 1889 1889 459 428
Liczba akcji (w szt) 1888719 1888719 1888719 1888719
Podstawowy zysk (strata) na jedna ak- 1,49 2,08 0,36 0,51
cje za rok (w zl)
Podstawowy zysk (strata) z dzialalno- 2,30 2,42 0,55 0,60
Sci operacyjnej na jedna akcje za rok
(w zh)
Warto$¢ ksiegowa na jedna akcje (w 14,15 13,99 3,44 3,17
z}/EUR)

11.22

11.22.1

Nota nr 19. Istotne zmiany wielkosci szacunkowych
w III kwartale 2012 r.

Informacja o istotnych zmianach wielkosci szacunkowych, w tym
o korektach z tytulu rezerw, rezerwie i aktywach z tytulu od-
roczonego podatku dochodowego, o ktorych mowa w ustawie
o rachunkowosci, dokonanych odpisach aktualizujacych war-
tos¢ skladnikow aktywow

W trzecim kwartale 2012 roku nastapil spadek aktywoéw z tytulu odroczonego podatku
dochodowego o kwote 8 tys. zt z bedacy wynikiem:

— uznania podatkowo przychodéw przysztych okreséw — wzrost o 21 tys. zl,

— wzrostu wartosci odpiséw aktualizujacych naleznoéci — wzrost o 1 tys. zl,

— zaplaty zobowiazan nieuznanych za koszty podatkowe w poprzednim okresie — spa-
dek o 4 tys. zl,

— wykorzystania rezerwy na zaleglte urlopy — spadek o 26 tys. zl.
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Nastapil spadek o 121 tys. zt wartoéci rezerw dlugoterminowych wynikajacy z rozliczen
dotacji unijnych.
Nastapil spadek rezerw krotkoterminowych o 112 tys. zt bedacy wynikiem:

— spadku rezerw na niewykorzystane urlopy — 133 tys. zi,
— spadku pozostalych rezerw — 25 tys. zl,

— wzrostu wartoéci rozliczen miedzyokresowych przychodow — 46 tys. zl.

Nastapil spadek (per saldo) wartosci odpiséw aktualizujacych naleznoéci o kwote
57 tys. zk:

— utworzono odpisy na naleznosci watpliwe w wysokosci 66 tys. zl,

— zmniejszono kwote odpiséw na nalezno$ci watpliwe o 123 tys. z} z tego:

- wykorzystanie odpiséw naleznosci — 62 tys. zl;

- zaplata naleznoéci przez kontrahentow — 61 tys. zl.

11.23 Nota nr 20. Informacje o znaczacych zdarzeniach, ja-
kie nastapily po zakonczeniu okresu sprawozdawcze-

go

Dopuszczenie akcji serii A do do obrotu na Gieldzie Papierow Wartosciowych
Zarzad Macrologic SA poinformowal, ze w nastepstwie dziatan Spolki, bedacych
konsekwencja wniosku 3 akcjonariuszy Spolki o zamiane 100.000 akcji zwyklych
imiennych serii A na akcje zwykle na okaziciela, w dniu 13 kwietnia 2012, Zarzad
Gieldy Papier6w Wartoéciowych SA, uchwala 350/2012 dopuscit do obrotu gietdo-
wego na rynku podstawowym 100.000 akcji zwyklych na okaziciela serii A. Ta sama
uchwala akcje powy zsze zostaja wprowadzone z dniem 20 kwietnia 2012 w trybie
zwyklym do obrotu gieldowego na rynku podstawowym pod warunkiem dokona-
nia przez RDPW SA w tymze dniu asymilacji tych akcji z akcjami Spotki, bedacymi
w obrocie gieldowym.

Zawarcie umowy kredytowej Zarzad Macrologic SA poinformowal w dniu 23 kwiet-
nia 2012 o zawarciu z Bankiem PERAO SA w dniu 16 kwietnia 2012, pod warunkiem
zawieszajacym, umowy kredytu w rachunku biezacym na kwote 4 mln zt z termi-
nem 30 kwietnia 2013 r. Warunki umowy nie odbiegaja od warunkéw powszechnie
stosowanych dla tego rodzaju umow.

Warunek zawieszajacy ziécit sie w dniu 23 kwietnia 2012.

Umowa zostala uznana za znaczaca ze wzgledu na kwote kredytu, ktéra przekracza
10% wartosci kapitaléow wlasnych Spolki na dzien 31 grudnia 2011.
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Ta strona celowo nie zawiera uzytecznych informacji



Rozdzial 12

Sprawozdanie Zarzadu
z dzialalnosci Grupy Macrologic
w okresie Ill-ego kwartalu 2012 r.

12.1 List Prezesa do Akcjonariuszy

Drodzy Akcjonariusze

W trzecim kwartale 2012 Grupa Macrologic poprawila rentowno$¢ netto oraz utrzy-
mala narastajaco marze¢ operacyjna w wysokosci 12% przy niewiele, bo o 5% nizszych
przychodach. Wydatki Grupy i Jednostki dominujacej w trzecim kwartale 2012 spadly
o 1 mln zl w stosunku do tych poniesionych w trzecim kwartale 2011, jak i kosztow dzia-
lalnosci drugiego kwartalu 2012.

Przychody Spoélki i Grupy uznaje za stabilne, co w polaczeniu z pozytywna rentow-
noécia powinno przynie$¢ na koniec 2012 satysfakcjonujacy wynik w postaci dwucyfrowe;j
marzy netto.

Przed nami dwa sezonowo najlepsze kwartaly dzialalnosci, ktére dodatkowo moga by¢
wsparte oczekiwanymi zmianami w przepisach prawnych. Dlatego korzystajac ze wszyst-
kich atutow Grupy, jakimi sa istotny udziat przychodéw powarzalnych w strukturze sprze-
dazy, pozytywna rentowno$¢, niskie zadtuzenie, skuteczne odzyskiwanie naleznoéci wraz
z dynamicznym rozwojem spolki Retilia, Zarzad Macrologic jest pewien bezpieczenstwa
dzialania Grupy w $rednim okresie oraz realizowania racjonalnych oczekiwan wobec przy-
sztych dywidend.

Barbara Skrzecz-Mozdyniewicz, Prezes Zarzqdu Macrologic S.A.
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12.2 Waziniejsze zdarzenia

— Przychody Grupy w trzecim kwartale 2012 r. wyniosty 11,3 mln zt i sa o 5% nizsze
od wynikoéw trzeciego kwartalu roku 2011. Przychody Grupy po trzech kwartalach
2012 r. wyniosty 38,6 mln zl i sa nizsze o 3% od przychodéw osiagnietych w analo-

— Przychody Macrologic SA w trzecim kwartale 2012 r. wyniosly 10,2 mln zl i sa o0 4%
nizsze od wynikéw trzeciego kwartalu roku 2011. Przychody jednostki po trzech
kwartalach 2012 r. wyniosly 34,8 mln zl, co stanowi spadek o 1% w stosunku do przy-
chodéw osiagnietych w analogicznym okresie roku ubieglego. Wiecej informaciji

— Zysk operacyjny Grupy w trzecim kwartale 2012 r. wyni6st 0,6 min zI. W analo-
gicznym okresie roku ubieglego Grupa zanotowala zysk na operacjach w wysokosci
0,5 mln zl. Zysk operacyjny Grupy narastajaco po trzech kwartalach 2012 wyniost
4,6 mln z! i jest nizszy o 1% od zysku netto osiagnigtego przez Grupe po trzech
kwartalach roku 2011 (4,7 mln zl). Wiecej informacji o rentownoéci Grupy w punk-
cied24.3.

— Zysk operacyjny Macrologic SA w trzecim kwartale wyniést 0,5 mln zl i jest o 17%
nizszy od wyniku trzeciego kwartalu 2011 r. Zysk operacyjny jednostki narastajaco
po trzecim kwartale wyni6st 4,3 mln z} i jest nizszy o 5% od zysku operacyjnego
osiagnietego przez Jednostke dominujaca po trzech kwartalach 2011 r (4,6 min z}).
Wigcej informacji o rentownoséci Macrologic SA w punkcie ;12.4.3.

— Zysk netto Grupy w trzecim kwartale 2012 r. wyniést 0,5 mln zl. W analogicz-
nym okresie roku ubieglego Grupa zanotowala zysk netto w wysokosci 0,2 min zl.
Zysk netto Grupy narastajaco po trzech kwartalach 2012 wyni6st 2,7 mln z} i jest
nizsza o 20% od zysku netto osiagnietego przez Grupe po trzech kwartalach roku

— Zysk netto Macrologic SA w trzecim kwartale wynio6st 0,4 mln z! i jest o 1% wyzszy
od wyniku trzeciego kwartalu 2011 r. Zysk netto jednostki narastajaco po trzecim
kwartale wynio6st 2,8 mln zl i jest nizszy o 28% od zysku netto osiagnietego przez Jed-
nostke dominujaca po trzech kwartatlach 2011 r. Wiecej informacji o rentownosci
Macrologic SA w punkcie ;12.4.3.

— Macrologic zostal Innowatorem 2012 wedlug tygodnika ,Wprost”. Macrologic zna-
laz} si¢ w prestizowym gronie najbardziej innowacyjnych firm roku 2012 wybranych
przez tygodnik ,Wprost”. Zajeliémy pierwsze miejsce w kategorii ustug dla bizne-
su. Statuetki Innowatora 2012 otrzymali przedstawiciele 21 firm wybranych przez
tyeodnik ,Wprost” z listy 500 najbardziej innowacyjnych firm w Polsce opracowanej
przez zesp6t naukowcoé6w z Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN. Wiecej w punkcie

J2.11
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12.3 Zdarzenia i czynniki majace istotny wplyw na osia-
gniete wyniki finansowe

12.3.1 Czynniki zewnetrzne

Roniunktura gospodarcza i klimat inwestycyjny Wedlug najnowszej publikaciji NBP
,Informacja o kondycji sektora przedsigbiorstw ze szczeg6lnym uwzglednieniem sta-
nu koniunktury w III kwartale 2012 r. oraz prognoz koniunktury na IV kwartal
2012 r.” za artykulem Kondycja przedsiebiorstw - III kw. 2012 i prognoza IV kw.
2012, publikowanym 19 pazdziernika 2012 w serwisie eGospodarka.pl, w III kwartale
br. kondycja przedsiebiorstw pozostawala na zblizonym poziomie do obserwowanej
na przestrzeni ostatnich trzech lat. Utrzymaniu si¢ dobrych ocen sytuacji biezacej
sprzyjata niewielka poprawa zdolnosci do regulowania zobowiazan. Jednoczeénie
kolejny kwartal z rz¢du poglebil si¢ pesymizm oczekiwan i krotkoterminowych pro-
gnoz.

W Swietle wynikéw Szybkiego Monitoringu NBP, Ankiety Rocznej NBP oraz danych
statystyki publicznej sformulowano nast¢pujace wnioski w obszarze koniunktury go-
spodarczej:

Kondycja przedsiebiorstw W III kwartale kondycja sektora przedsi¢biorstw po-
zostawala na zblizonym poziomie co na przestrzeni ostatnich trzech lat. Utrzy-
maniu sie dobrych ocen sprzyjala niewielka poprawa zdolnoéci do regulowa-
nia zobowiazan. Jednoczeénie kolejny kwartal z rzedu poglebil sie¢ pesymizm
oczekiwan i kréotkoterminowych prognoz, w tym zwlaszcza w obszarze obser-
wowanych i spodziewanych trudnoéci ze znalezieniem odbiorcéw na oferowane
produkty i uslugi. Wskutek przewidywanego pogorszenia koniunktury kolejny
kwartal z rzedu przedsiebiorstwa ograniczyly swoje plany rozwojowe.
Obecnie najszybciej przybywa firm w dobrej kondycji, ktére oczekuja jej po-
gorszenia (odsetek takich przedsiebiorstw zwiekszyl sie z 13,3% w Il kwartale
do niemal 20%).

Sytuacja przedsiebiorstw duzych Ze wzgledu na silna koncentracje zjawisk eko-

nomicznych sytuacja w grupie bardzo duzych przedsiebiorstw przyciaga szcze-
g6lna uwage.
Od kilku kwartaléw niepokoi¢ moga narastajace wérdd tych jednostek proble-
my, w tym spadek dynamiki sprzedazy, srodkéow pienieznych oraz miar ren-
townosci. Nakladaja si¢ na to obawy co do dalszego pogorszenia koniunktury
w ciagu najblizszych miesiecy. Mimo ze sytuacja najwigkszych firm pod wielo-
ma wzgledami (w tym zwlaszcza z punktu widzenia zyskownosci, czy plynno-
sci) nadal jest wyraznie lepsza niz w przypadku mniejszych podmiotéw, to przy
braku pozytywnych sygnaléw przedsigbiorstwa te moga czeSciej obiera¢ stra-
tegie wyczekiwania, co bedzie przeklada¢ sie niekorzystnie na sytuacje calego
sektora przedsiebiorstw.

Popyt w przedsiebiorstwach Rolejny kwartal z rzedu zwiekszyla si¢ liczba przed-
sigbiorstw borykajacych si¢ z bariera popytu lub oczekujacych na jej pojawienie
si¢ w najblizszej przyszlosci. Najwigeksze obawy z tym zwiazane dotad deklaro-
waly przedsigbiorstwa budowlane, ale w III kwartale zauwazalny byl réwniez
wzrost probleméw wsréd przedsiebiorstw przetworczych oferujacych trwale
dobra konsumpcyjne, czy we wspomnianej juz grupie najwiekszych podmiotow.
Niekorzystne zmiany w obszarze popytu znalazly juz odzwierciedlenie w po-
staci spadku (cho¢ niewielkiego) stopnia wykorzystania mocy produkcyjnych.


http://www.egospodarka.pl/86697,Kondycja-przedsiebiorstw-III-kw-2012-i-prognoza-IV-kw-2012,2,39,1.html
http://www.egospodarka.pl/86697,Kondycja-przedsiebiorstw-III-kw-2012-i-prognoza-IV-kw-2012,2,39,1.html
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Zamowienia i produkcja Prognozy zamoéwien i produkcji na IV kwartal rowniez
ulegly pogorszeniu, tak ze odsetek przedsiebiorstw planujacych ograniczy¢ pro-
dukcje byt tylko nieznanie nizszy niz udzial firm zamierzajacych ja zwigkszyc¢
(o 5 pp.). Spadki wskaznika prognoz produkcji zanotowali zaréwno eksporte-
rzy, jak i firmy oferujace swoje produkty wylacznie w kraju, przy czym w tej
ostatniej grupie wiazalo sie to juz z przewaga zamiaréw redukcji produkgeiji, gdy
w grupie eksporteréow wskaznik pozostal dodatni. Mimo bardziej optymistycz-
nych prognoz produkcji i wyraznie lepszej sytuacji, w tym relatywnie wysokiej
oplacalnoéci sprzedazy zagranicznej, eksporterzy czeéciej niz firmy dzialajace
wylacznie na terenie kraju przewidywali pojawienie si¢ trudnosci. Moze by¢
to zwiazane z niepewna sytuacja na rynkach $wiatowych, w tym zwlaszcza
w strefie euro.

Zatrudnianie Zaobserwowany lub dopiero oczekiwany spadek popytu sklania¢
moze przedsiebiorstwa do zachowania zwiekszonej ostroznoéci w odniesieniu
do zmian zatrudnienia. W IV kwartale nieco wiecej firm (16%) planuje zwalniac¢
pracownikoéw niz zwiekszacé ich liczbe (9%), co oznacza spadek optymizmu pro-
gnoz wzgledem poprzedniego kwartalu i analogicznego okresu poprzedniego
roku. Nawet w przedsiebiorstwach znajdujacych sie w dobrej, czy bardzo do-
brej kondycji (przy wyraznej dodatniej korelacji zmian zatrudnienia z sytuacja
przedsiebiorstwa) oczekiwania jej pogorszenia badz zwiekszona niepewno$é
powoduja czesto podjecie decyzji o zmniejszeniu liczby pracownikéw. Dluzsze
utrzymywanie si¢ niepewnosci i pesymizmu prognoz, nawet przy niezmieniajg-
cej sie sytuacji, moze mie¢ zatem wyraznie negatywny wplyw na rynek pracy.
Wskaznik prognoz zatrudnienia ksztaltuje si¢ obecnie tylko nieznacznie powy-
zej swojej dlugookresowej $rednie;j.

Przedsigbiorstwa nie informuja o wyraznym ograniczaniu planéw zwigkszania
zatrudnienia — prognozy wzrostu zatrudnienia zachowuja si¢ do$¢ stabilnie
i oscyluja wokot poziomu swojej Sredniej

Zmiany plac Naciski na zwiekszenie plac ze strony pracownikéw pozostaja niskie
i nierosnace. To, wraz z planami redukcji zatrudnienia, znajduje odzwiercie-
dlenie w polityce placowej. W IV kwartale odsetek firm zwiekszajacych wy-
nagrodzenia bedzie podobnie jak kwartal wczeéniej relatywnie niski, a wyso-
kos¢ planowanych podwyzek umiarkowana — najczesciej ankietowani deklaruja
nie wiekszy niz 5 procentowy wzrost plac.

Inwestycje Zgodnie z zapowiedziami w IV kwartale aktywnoé¢ inwestycyjna sekto-
ra przedsi¢biorstw utrzyma sie¢ na niskim poziomie, w tym zaréwno ze wzgledu
na niewielki udzial nowo rozpoczynanych projektéw inwestycyjnych, jak i spa-
dek ogélu planowanych wydatkéw na zakup $rodkéw trwalych. Inwestycje
nie powinny obnizy¢ si¢ w sektorze publicznym. Powoli ro$nie réwniez od-
setek przedsi¢biorstw nie zamierzajacych kontynuowaé rozpoczetych projek-
tow inwestycyjnych, co moze byé¢ spowodowane wieksza liczba niekorzystnych,
a przy tym niedajacych si¢ przewidzie¢ zdarzen, zmuszajacych firmy do rewizji
planéw. Do takich zjawisk mozna zaliczy¢ obserwowany od poczatku biezacego
roku spadek wynikéw finansowych. Mniejsze zyski moga by¢ ponadto odpo-
wiedzialne za obserwowane od poczatku roku zmniejszenie sie roli Srodkow
wlasnych jako zrédla finansowania inwestycii.

Drugi kwartat z kolei przedsiebiorstwa obnizaja szacunki dotyczace wysokoéci
kwartalnych wydatkéw na inwestycje ogétem, co moze zapowiadac oslabienie
dynamiki inwestycji w drugiej polowie roku.
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Plynnos¢ Zgodnie z deklaracjami przedsiebiorstw ich sytuacja plynnosciowa w III kwar-
tale poprawila sie, podobnie zwiekszyla sie tez zdolnoé¢ firm do splaty zobo-
wiazan kredytowych i handlowych w wyznaczonym terminie. Poprawie tych
wskaznikow nie przeszkodzil do§¢ wyrazny wzrost udzialu naleznoéci przeter-
minowanych w sumie naleznoéci ogélem. Poglebienie si¢ tego typu problemoéw
moze mie¢ jednak niekorzystne nastepstwa w dalszej perspektywie.

Dostep do kredytu W III kwartale w opinii przedsiebiorstw pogorszyl sie dostep
do kredytu bankowego. Odsetek odméw zwigkszyl si¢ w ciagu ostatnich trzech
miesiecy z ok 14% do 19%, przy nieco zmniejszonej grupie starajacych sie o kre-
dyt.

Zmiany cen oferty Odsetek przedsig¢biorstw informujacych o podwyzszeniu cen
wlasnych zmniejszyl sie drugi kwartal z rzedu, za$ udzial przedsiebiorstw ob-
nizajacych ceny wzroésl. Przedsiebiorstwa deklaruja, ze dynamika cen bedzie
nadal spada¢, m.in. ze wzgledu na wolniej rosnace ceny surowcéw i materia-
6w, w tym pochodzacych z importu.

Popyt na rozwiazania dla biznesu W okresie trzeciego kwartalu 2012 Spo6tka dominu-
jaca dodwiadczala ostroznoéci inwestycyjnej w planowaniu wydatkéw przez przed-
siebiorcow. Realizowane byly gléwnie te projekty, ktére poprawialy stan wykorzy-
stywania istniejacych rozwiazan. Rzadziej klienci Macrologic odpowiadali na propo-
zycje projektow zwiazanych z rozwojem nowych obszaréw, dotychczas nieobjetych
systemem ERP, KM czy BIl. Wyczekiwanie na kryzys i odwlekanie zmian byty sy-
gnalami ptynacymi ze strony klientéw Macrologic.

Sezonowos¢ Okres wakacyjny jest najstabszym kwartalem dla firm informatycznych.
Zwyczajowo przynosi ok. 20-25% przychodéw rocznych Macrologic przy neutralnym
wyniku netto.

12.3.2 Czynniki wewnetrzne

Fundamenty dzialalnosci Do istotnych czynnikéw majace wplyw na dziatanie Grupy
i Spotki dominujacej w pierwszym zostaly opisane w rozdziale 12.4:
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12.4 Sytuacja ekonomiczno-finansowa

Grupa Macrologic ma bezpieczna strukture finansowania dzialalnoéci, na ktéra sklada sie
wysoki udzial przychodéw powtarzalnych, wysoki cash-flow operacyjny, naklady inwe-
stycyjne w duzej czeséci pokryte amortyzacja oraz linie kredytowa dopasowana do potrzeb
organizacji.

12.4.1 Zestawienie wybranych danych finansowych po trzech kwarta-
}ach w okresie ostatnich 5 lat

1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw.
w min k 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Przychody ze 29,7 349 38,2 36 39,9 38,6
sprzedazy
Zysk operacyjny 5,8 4,4 6,1 2,5 4,7 4,3
Zysk netto 4,6 3,2 4.9 1,0 3,3 2,7
EBIDTA 8,1 7,5 95 6,5 8,4 8,8
Marza EBIDTA 27% 21% 25% 18% 21% 23
Marza operacyj- 20% 13% 16% 7% 12% 12%
na
Marza netto 15% 9% 13% 3% 8% 7%

Tabela 12.1: Wybrane dane finansowe Grupy Macrologic po trzech kwartalach w okresie
ostatnich 6 lat

1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw. 1-3 kw.
w min z} 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Przychody ze 26,1 28,9 31,7 31,2 34,6 34,8
sprzedazy
Zysk operacyjny 5,3 3,8 5,0 2,3 4,6 4,3
Zysk netto 4.4 3,0 4,2 2,5 3,9 2,8
EBIDTA 75 6,8 8 4 6,3 83 85
Marza EBIDTA 29% 24% 26% 20% 24% 24%
Marza operacyj- 17% 10% 13% 8% 11% 12%
na
Marza netto 17% 10% 13% 8% 11% 8%

Tabela 12.2: Wybrane dane finansowe Macrologic SA po trzech kwartalach w okresie
ostatnich 6 lat

12.4.2 Sprzedaz

Sprzedaz Grupy za trzeci kwartal 2012 r. wyniosla 11,3 mln zl i jest nizsza o 5% (-0,6 mln z})
od wynikéw trzeciego kwartalu 2011 r. Sprzedaz Spo6tki Macrologic w trzecim kwartale
wyniosta 10,2 mln z} i jest 0 4% (-0,4 mln z}) nizsza od wyniku analogicznego okresu roku
ubieglego.

Wartoé¢ sprzedazy za trzy kwartaly zrealizowana przez Grupe Macrologic w roku
2012 wyniosla 36,8 mln zl, co oznacza spadek o 3% (-1,2 mln zl) w stosunku do warto$ci
osiagnietej po trzech kwartalach 2011 r. Sprzedaz Macrologic SA po trzech kwartalach
wyniosla 34,8 mln z} i jest o 1% (-0,5 mln z}) nizsza od wynikéw jednostki w analogicznym

okresie roku 2011.



12.4. Sytuacja ekonomiczno-finansowa 75

Prezentowana w sprawozdaniu z calkowitych dochodéw zmiana przychodéw Grupy
w okresie styczen—uwrzesien 2012 r. (w stosunku do wartoéci po trzech kwartalach roku
2011) wynika z nastepujacych zmian w strukturze sprzedazy:

— spadkowi sprzedazy produktéw obcych o 13% (-0,6 mln z}).
— spadkowi sprzedazy uslug w wysokosci o 2% (-0,5 mln zl,

— spadkowi sprzedazy licencji wlasnych o 2% (-0,2 min z}).

Struktura sprzedazy Grupy w ujeciu trzeciego kwartalu 2012 r. wskazuje na:
— spadek sprzedazy uslug o 3% (-0,2 mln zl),

— spadek sprzedazy licencji wlasnych o 2% (-0,1 mln zl),

— wzrost sprzedazy produktéw obcych o 6% (+0,1 min z}).

Na przychody Grupy w trzecim kwartale 2012 skladaja sie przychody nastepujacych
jednostek: Macrologic SA (34,8 mln zl; -1%) i Retilia (3,5 mln zl; +25%). W trzecim kwartale
2011 Grupa konsolidowata 0,7 mln przychodéw spoéltki Response, ktéra zostala sprzedana
w czerwcu 2012. Spadek przychodéw ustugowych o 0,55 min z} i przychodéw z tytulu
sprzedazy towar6éw o 0,1 mln zl wynika z zaprzestania konsolidowania tej wlasnie spolki.

12.4.3 Rentownosc

W trzecim kwartale 2012 Grupa osiagnela zysk operacyjny w wysokosci 0,6 mln zt. W ana-
logicznym okresie roku ubieglego Grupa zanotowala zysk na operacjach w wysokoéci 0,5
mln z}. Zysk operacyjny Grupy narastajaco po trzech kwartatach 2012 wynio6st 4,6 mln z} i
jest nizszy o 1% od zysku netto osiagnietego przez Grupe po trzech kwartatach roku 2011
(kiedy wynosil 4,7 min z}).

Zysk operacyjny Macrologic SA w trzecim kwartale wyniésl 0,5 mln zl i jest o 17%
nizszy od wyniku trzeciego kwartalu 2011 r. Zysk operacyjny jednostki narastajaco po
trzecim kwartale wyniost 4,3 mln zl i jest nizszy o 5% od zysku operacyjnego osiagnigtego
przez Jednostke dominujaca po trzech kwartalach 2011 r (4,6 mlin z}).

W trzecim kwartale 2012 r. Grupa osiagnela zysk netto w wysokoéci 0,5 mln z}l; w ana-
logicznym okresie roku ubieglego Grupa wykazala zysk netto w wysokosci 0,2 min. zl.
Po trzech kwartalach 2012 r. zysk netto Grupy wyniést 2,7 mln zl (-20% w odniesieniu
do zysku netto odnotowanego przez Grupe po trzech kwartalach 2011 r. — 3,3 mln z}).

Zysk netto Macrologic SA w trzecim kwartale 2012 r. wyni6st 0,4 mln z} i zwiekszyt
sie 0 1% w odniesieniu do zysku netto osiagnietego przez jednostke w trzecim kwartale
2011 r. Zysk netto Spotki po trzecim kwartale narastajaco wyniést 2,8 mln zl i jest nizszy
0 28% od zysku netto osiagnietego po trzech kwartatach 2011 r.

W trzecim kwartale 2012 r. Retilia wykazala nastgpujace wyniki netto: 126 tys. zt
(wobec -93 tys. zl za trzeci kwartal roku 2010). Narastajaco wynik netto za 2012 wynosi
395 tys, wobec -50 tys. w analogicznym okresie roku 2011.

Zmiany w wysokoéci kosztow operacyjnych: kosztow wytworzenia produktéw nalezy
rozpatrywac lacznie z kosztami sprzedazy, ogélnego zarzadu i pozostalymi kosztami ope-
racyjnymi. Lacznie w tych trzech rozpatrywanych pozycjach w badanym okresie koszty
Grupy spadly o 1,7 mln zt (-5%). Na spadek kosztéw najwiekszy wplyw mialo zaprzestanie
konsolidacji spétki Response w trzecim kwartale 2012 oraz nieponoszenie przez Spolke do-
minujaca kosztéw poszukiwania partnera strategicznego, ktére obciazaly wyniki w drugim
i trzecim kwartale 2011.
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Wydatki rodzajowe Grupy za trzeci kwartal narastajaco spadty o 1% (0,4 mln zl). W uje-
ciu trzeciego kwartalu 2012 wydatki spadly o 9%, lacznie razem o 1,1 mln zl. Najwyzsze
zmiany w warto$ciach narastajaco za trzy kwartaly 2012 wynikaja ze spadku pozycji uslug
obcych -0,4 min zl (-7%), wynagrodzen -0,6 mln zl (-3%). O 0,5 mln zl wzrosla pozycja
amortyzacji.

Wydatki rodzajowe Macrologic SA za trzeci kwartal wyniosty 10 mln zt i spadly
0 0,9 mln zl (-8%) w poréwnaniu do analogicznego kwartalu roku 2011. Spadek wynika
z obnizenia pozycji ustug obcych o 0,6 mln z} oraz wydatkéw na wynagrodzenia i pochod-
ne o 0,2 mln zI Narastajaco wydatki rodzajowe za 2012 wyniosty 32,5 mln z! i byly wyzsze
o 1,1 mln zl (4%). Najwieksze zmiany w wydatkach wynikaly ze wzrostu wynagrodzen
i pochodnych o 0,9 mln zl, wzroscie wysokosci odpiséw amortyzacyjnych o 0,6 min zl
oraz spadku wartoéci ustug obcych o 0,5 min zl.

Wyniki rentownosci Grupy i Spolki dominujacej za pierwsze polrocze sa obarczone
zdarzeniem jednorazowym: sprzedaza udzialow w spotce Response, ktora obnizyla wynik
netto o okolo 1 miln z}.

12.4.4 Plynnos¢

W okresie trzech kwartaléw 2012 r. do finansowania dzialalnoéci Grupa i Jednostka do-
minujaca wykorzystywaly srodki wlasne z dzialalnosci operacyjnej, lini¢ kredytowa w ra-
chunku biezacym oraz dotacje na dzialania inwestycyjne.

Po trzech kwartalach 2012 r. 'wskaznik plynnosci krotkookresowej Grupy Macrologic

——————————————————————————————

szyt sie o0 0,1 punktu w stosunku do wyniku na koniec grudnia roku 2011.

Prezentowane wskazniki plynnosci reprezentuja bezpieczny poziom finansowania tak
Spolki, jak i Grupy. Duzy wzrost plynnoéci krotkookresowej wynika ze splaty linni kre-
dytowej w rachunku biezacym i nie zaciagania kolejnych zobowiazan w okresie objetym
analiza za rok 2012.

12.4.5 Zadluzenie

Potrzeby rozwojowe Grupy sa zaspokajane ze srodkow biezacych, dotacji unijnych oraz kre-
dytu w rachunku biezacym.

i byl nizszy o blisko polowe, bo 12 punktéw procentowych w odniesieniu do wartosci
osiagnietej na dziefi 31 grudnia 2011 r.

Tak duza zmiana wskaznika ogélnego zadluzenia wynika ze splaty przez Macrologic
S.A. 5,6 mln zl zobowiagzan w okresie trzech kwartaléw 2012.

Zaréwno Grupa, jak i Spotka maja niewielkie zadluzenie dlugookresowe — w wyso-
kosci 0,5 mln z} w odniesieniu do danych skonsolidowanych.
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Zobowiazania krotkoterminowe Grupy po trzech kwartatach 2012 r. wyniosty 4,4 min z}
i zmniejszyly sie o 7,3 min zl (-62%) w stosunku do wartoéci zobowiazan na koniec roku
ubieglego. Najwigksze zmiany wynikaja ze splaty kredytu w rachunku biezacym w wyso-
kosci 4 min zl.

Grupa Macrologic w pelni wywiazuje si¢ ze swoich zobowiazan. Poziom zadluzenia
pozwala na prognozowanie bezpiecznego stanu w przyszlosci.

12.4.6 Stan majatkowy

Wsréd aktywoéw trwalych Grupy najwyzsza zmiana zostala zanotowana w wartoSciach
niematerialnych, ktére w wyniku sprzedazy spo6lki zaleznej Response zmniejszyly wartosc
firmy o 1,8 mln z}.

12.4.7 Sprawnos¢ dzialania

Po trzech kwartalach 2012 r. warto$¢ wskaznika rotacji naleznosci; w przypadku Grupy
wyniosta 47 dni, co stanowi spadek o 11 dni w stosunku do stanu na koniec grudnia
2011 r. oraz spadek o 6 dni wobec 53 dni na koniec wrzeénia 2011. Dla Macrologic SA
warto$¢ ta wyniosla réowniez 47 dni i zmniejszyla si¢ o 9 dni wobec wyniku po grudniu
2011 r. a o 4 dni mniej niz po wrzesniu 2011.

Taki wynik umozliwia szybkie ponowne angazowanie odzyskanych $rodkow i jest do-
brym rezultatem na tle branzy. Wskazuje réwniez na bezpieczenstwo dzialania Grupy

w dzisiejszym $rodowisku biznesowym.

nych mozliwosci regulowania zobowigzan. Jej warto$¢ po trzech kwartalach 2012 r. —
dla Grupy: 26 dni (spadek o 14 dni w odniesieniu do wyniku na koniec 2011 r.), a dla Ma-
crologic SA: réwniez 26 dni, wynik podobny do osiagnietego na koniec 2011 r.) — oznacza
brak opo6znien w zaplacie i Swiadczy o zdolnosci Grupy do splacania zobowiazan bez zbed-
nej zwloki.

12.4.8 Lokaty i inwestycje kapitalowe

W trzecim kwartale 2012 r. Grupa nie korzystala istotnych inwestycji kapitalowych.

12.4.9 Pozycje pozabilansowe

Grupa Macrologic nie posiada istotnych pozycji pozabilansowych.

12.4.10 Zobowiazania lub aktywa warunkowe

Grupa Macrologic nie posiada istotnych zobowiazan ani aktywo6w warunkowych. Istniejace
zobowigzania warunkowe zostaly przedstawione w nocie 14,

12.4.11 Poreczenia i gwarancje

W trzecim kwartale 2012 r. w Grupie Macrologic nie wystapily poreczenia ani gwarancije
dla podmiotéw zaleznych o wartosci co najmniej 10% kapitalow Emitenta.
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12.5 Perspektywy rozwoju

Rlimat gospodarczy Zdaniem autoréw raportu Instytutu Badan nad Gospodarka Ryn-
kowa tempo wzrostu PRB w 2012 r. wyniesie 2,9 proc. Roniunktura bedzie lepsza
w pierwszej polowie roku, potem zacznie sie pogarsza¢. Gospodarka spowalniac¢
bedzie stopniowo — od wzrostu w tempie 3,7 proc. w I kw. 2012 r., do 2,4 proc.
w IV kw. W ocenie ekonomistow Instytutu, sytuacja bedzie znacznie lepsza
w 2013 r., a PRB wxzrosnie o 3,2 proc.

Spowolnienie gospodarcze bedzie wynikalo glownie ze spowolnienia popytu inwe-
stycyjnego — tempo inwestycji wyniesie 4,9 proc. wobec 8,7 proc. w 2011 r. Spo-
wolnienie czeka tez konsumpcje. Analitycy Instytutu wskazuja, ze tempo wzrostu
wyniesie tu 2,8 proc. wobec 3,1 proc. w roku ubieglym. W 2013 r. natomiast popyt
krajowy przyspieszy, glownie ze wzgledu na przyspieszenie dynamiki inwestycji.

Podobne komentarze mozna znalez¢ w danych przygotowanych badaniach indeksu
PMI zrodlo: Gazeta.biz.

Waznym czynnikiem mogacym mie¢ wplyw na przyszle wyniki Grupy jest koniunk-
tura rynkowa. Pozytywne zmiany w $rodowisku gospodarczym be¢da sprzyjaé che-
ci podejmowania inwestycji w oprogramowanie biznesowe i ustugi konsultingowe
Z nim zwigzane.

Silna strona Grupy jest posiadanie klientow o szerokim wachlarzu dzialalnoéci, dla-
tego tez potencjalne oslabienie inwestycyjne w wybranych sektorach nie jest ryzy-
kowne dla wyniku finansowego Grupy.

Ocena insiderow rynku IT Na potrzeby raportu ,Rynek I'T w Polsce 2012. Prognozy
rozwoju na lata 2012-2016" dzial badawczy firmy PMR przeprowadzil badanie wérod
najwiekszych polskich firm dzialajacych w branzy IT. W badaniu wzielo udzial 101
firm nalezacych do 300 najwiekszych przedsigbiorstw z polskiego sektora IT.

Ocena sytuacji w polskiej branzy I'T W opinii przedstawicieli najwiekszych firm
IT w Polce kluczowa dla rozwoju branzy IT jest przede wszystkim sytuacja eko-
nomiczna w kraju. Spowolnienie gospodarcze i zwiazane z tym ograniczenia w
wydatkach firm na IT to gléwne bariery dla rozwoju branzy, wskazane w te-
gorocznym badaniu przed odpowiednio 42% i 40% respondentow.

Negatywna sytuacja gospodarcza wplywa wielotorowo na branze. Wywoluje
niepewno$¢ wérod potencjalnych klientéw, ktorzy z obawy o kondycje finanso-
wa swoich firm zawieszaja inwestycje w IT.

Potencjal poszczegolnych segmentéw rynku IT Dwa obszary wydaja si¢ obec-
nie najbardziej perspektywiczne dla branzy IT — aplikacje na urzadzenia mo-
bilne i cloud computing. Praktycznie wszyscy respondenci spodziewaja si¢ roz-
woju tego pierwszego — 92% badanych przewiduje dynamiczny rozwéj. 95%
badanych jest przekonanych o rozwoju tego typu uslug w najblizszych 2 latach.
Wrzglednie najstabsze perspektywy rysuja sie przed segmentami takimi jak opro-
gramowanie klasy ERP i CRM, uslugami szkoleniowymi czy segmentem Green
IT. Maja one najwigkszy udzial opinii o braku dynamicznego rozwoju w ciagu
najblizszych dwdéch lat, w przypadku kategorii oprogramowanie ERP obserwo-
wany jest najnizszy, jednocyfrowy udzial opinii o zdecydowanym wzroécie. Mo-
ze to byc z jednej strony efekt wysokiej penetracji rozwiazaniami (ERP) wsrod
firm faktycznie potrzebujacych tej klasy systemoéw.


http://www.ekonomia24.pl/artykul/804643-Druga-polowa-roku-przyniesie-pogorszenie-koniunktury.html
http://wyborcza.biz/biznes/1,100896,11470539,Zastoj_w_przemysle__Indeks_PMI_wzrosl__ale_tylko_symbolicznie.html
http://www.pmrpublications.com/press-releases/346/wyniki-badania-najwiekszych-firm-it-w-polsce
http://www.pmrpublications.com/press-releases/346/wyniki-badania-najwiekszych-firm-it-w-polsce
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Rozwoj oferty Macrologic Macrologic rozwija swoja oferte budujac wartos¢ dla klien-
tow w oparciu o serce rozwiazan: pakiet Xpertis klasy ERP, stanowiacy baze in-
formacji i operacji gospodarczych realizowanych przez organizacje i rozbudowany
o szeroki wachlarz zastosowan oczekiwanych przez rynek. Naleza do nich miedzy
innymi:

— Rozwiazania cloud computing. Macrologic udostepnia w tym modelu dostep-
ne sa wszystkie aplikacje z rodziny Xpertis. System ERP Xpertis w chmurze
to rozwiazanie dla przedsi¢biorstw, ktore ze wzgledu na swoja strukture wy-
magaja zastosowania mobilnych rozwiazan oraz dostepu do wlasnych dobrze
zabezpieczonych danych w dowolnym miejscu i czasie.

— Rozwiazania mobilne tworzace pakiet aplikacji zaréwno dla zarzadzajacych,
jak i dla pracownikéw wykonujacych prace w terenie.

— Aplikacje wspierajace kontrole budzetéw. Macrologic udostepni jeszcze w 2012
roku aplikacje z rodziny obiegu informacji wewnatrz organizaciji, ktére wspieraja
akceptacje zabudzetowanych kosztow.

Nowa oferta jest odpowiedzia na dzialanie w turbulentnych warunkach gospodar-
czych odpowiadajaca i modelem finansowania i zakresem merytorycznym oczeki-
waniom rynku.

Zmiany w przepisach prawnych W czwartym kwartale 2012 maja zosta¢ ogloszone
szczegoly planowanych przez Ministerstwo Finanséw na styczen 2013 nowelizaciji
przepisow prawnych, w tym m.in. Ustawy o VAT i ustawy o podatku dochodowym
od os6b fizycznych.

Organizacje beda, jak co roku, musialy przygotowac sie i wykorzystywane systemy
do nowych regulacji.

Spoéltka Macrologic monitoruje proces legislacyjny projektu ustawy i rozporzadzen
i przygotowuje si¢ do zmian w Xpertis w obszarach Finanse, Logistyka i Personel,
tak aby w momencie ogloszenia nowelizacji w mozliwie jak najkrotszym czasie za-
proponowac klientom konieczne modyfikacje.

12.6 Baza klientow

Macrologic dziala na rynku $rednich przedsiebiorstw i instytucji. Przychody w ujeciu po-

________

Branza (udzial w %) | 3 kwartaly 2011 | 3 kwartaly 2012

Przemyst 44 45
Uslugi 25 28
Handel 15 13
Sektor publiczny 13 12
Rolnictwo 3 2

Tabela 12.3: Sprzedaz licencji Grupy wedlug branz

Macrologic nie posiada dostawcéw oraz odbiorcow, ktérych udzial w przychodach
ze sprzedazy przekracza prog 10%.
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Wojewodztwo (udzial w %) | 3 kwartaly 2011 | 3 kwartaly 2012
Dolnoélagskie 7 5
Rujawsko-Pomorskie 1 4
Lubelskie 1 2
Lubuskie 0 0
Lodzkie 4 3
Malopolskie 3 3
Mazowieckie 24 32
Opolskie 0
Podkarpackie 0 1
Podlaskie 1 1
Pomorskie 13 12
Slaskie 15 15
Swietokrzyskie 0 1
Warminsko-Mazurskie 1 6
Wielkopolskie 5 12
Zachodniopomorskie 1 4

Tabela 12.4: Geograficzna struktura sprzedazy licencji Grupy

12.7 AKkcje i akcjonariat

Laczna liczba wszystkich akcji wedlug stanu na dzien publikacji raportu za trzeci kwartal
2011 r. wynosi 1.888.719 sztuk. Warto§¢ nominalna wszystkich akcji wynosi 1.888.719 zt.

Akcjonariusze z co najmniej 5%-owym udziale glosé6w na WZA Zgodnie z infor-

macjami posiadanymi przez Grupe na dzien 24 pazdziernika 2012 roku. 5%-owy prog
ogolnej liczby gloséw na walnym zgromadzeniu osiagneli nastepujacy akcjonariusze:

Akcjonariusze Akcje % WZA
Bogdan Michalak 608.010 32,2
Wlodzimierz Napiorkowski | 376.380 19,9
Aviva Investors 132.228 7,0
Rrzysztof Szczypa 122.897 6,5
Rrystyna Napiorkowska 100.345 53
Legg Mason TFI S.A. 94.819 5,0

Tabela 12.5: Akcjonariusze osiagajacy prog 5%.

Akcje osob nadzorujacych i zarzadzajacych Zgodnie z informacjami posiadanymi przez
Grupe na dzien 24 pazdziernika 2012 roku, w rekach oséb nadzorujacych i zarza-

dzajacych znajduja si¢ nastepujace pakiety akciji:

Stan na:
Rada Nadzorcza 22 lipca 2012 24 pazdziernika 2012
Akcje % WZA  zmiana Akcje % WZA
Bogdan Michalak 608.010 32,2 - 608.010 32,2
Wlodzimierz Napiorkowski | 376.380 19,9 - 376.380 19,9
Andrzej Odyniec 80.000 4,2 - 80.000 4,2
Tabela 12.6: Akcje os6b nadzorujacych
Stan na:
Zarzad 22 lipca 2012 24 pazdziernika 2012
Akcje % WZA zmiana Akcje % WZA
Barbara Skrzecz-Mozdyniewicz 139 0,0 - 139 0,0
Renata Lukasik 5.543 0,3 - 5.543 0,3

Tabela 12.7: Akcje os6b zarzadzajacych
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Emisja, wykup i splata dluznych i kapitalowych papierow wartosciowych Na dzien
publikacji raportu Macrologic nie posiada akcji wtasnych.

12.7.1 Rurs akcji Macrologic

Macrologic SA zadebiutowal w 1997 roku na rynku publicznym Centralnej Tabeli Ofert.
Od 2000 r. akcje Spolki si¢ notowane na Gieldzie Papierow Wartoéciowych na rynku
podstawowym w systemie notowan ciagtych w segmencie 5 PLUS i wchodza w sklad
indeksu WIG, WIG-PL, i WIG-Informatyka.

Rurs akcji Macrologic SA na zamknieciu sesji gieldowej dnia 30 wrze$nia 2011 r. wy-
nosil 33,01 zl i byl o 17% nizszy od ceny na zamknieciu ostatniej sesji 31 grudnia 2010 r.

12.8 Organizacja Grupy Rapitalowej Macrologic

Struktura Grupy na dzien publikacji raportu za trzeci kwartal 2012 r. zostala przedstawiona
na wykresie 1.2:

Skutki zmian w Grupie Rapitalowej

Inkorporacja BUR MS-Soft W dniu 24 stycznia 2012 zostalo wpisane do rejestru spol-
ek polaczenia spotek Biuro Handlowo-Uslugowe MS-Soft sp. z 0.0. w Warszawie
i Macrologic SA w Warszawie.

Polaczenie nastapilo na podstawie art. 493 Rodeksu spoélek handlowych poprzez
przeniesienie calego majatku Biura Handlowo-Uslugowego MS-Soft sp. z 0.0. (spolka
przejmowana) na Macrologic SA (spolka przejmujaca) bez podwyzszenia kapitalu
zakladowego spolki przejmujacej, wobec posiadania przez spotke przejmujaca 100%
udzialéow w spoélce przejmowane;.

Istotne skutki prawne nastepujace z dniem polaczenia (24.01.2012):

— sukcesja uniwersalna praw i obowiazkéw spolki przejmowanej na spotke przej-
mujaca,

— spolka przejmowana traci swoéj byt prawny, gdyz jest wykreslana z rejestru.

W wyniku rozliczenia nabycia udzialéw w sprawozdaniu Macrologic S.A. powstal
kapital z przylaczenia w wysokosci -0,9 mIn zl. Szczegélowe rozliczenie skutkéw
ekonomicznych przylaczenia spotki MS-Soft zostalo przedstawione w nocie nr 6

W wyniku przeprowadzonej inkorporacji Macrologic powiekszy roczne przychody
o okolo 1,5 mln z! z tytulu obslugi klientow MS-Softu.

Zmiana nazwy spolki zaleznej: Retilia: dawniej Kamil Po dwudziestu latach do$wiad-
czen w branzowych sieciach handlowych, spélka Kamil (nalezaca do Grupy Rapi-
talowej Macrologic) zmieniala nazwe na Retilia. Zmiana marki firmy i gléwnego
produktu ma poméc w wizerunku firmy skoncentrowanej na ofercie dla sieci deta-
licznych, posiadajacej oferte zorientowana na branze.

Sprzedaz Response sp. z 0.0. W czerwcu 2012 Macrologic SA zbyl wszystkie posiada-
nych przez emitenta udzialy w Response sp. z o.0. z siedziba w Sieradzu. W wyniku
transakcji warto$¢ bilansowa aktywoéw ulegnie zmniejszeniu o kwote okolo 1 mln
zl, co stanowi 4% kapitaléow wlasnych emitenta. Skutki transakcji nie maja wptywu
na zdolno$¢ operacyjna Emitenta.
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W okresie drugiej polowy 2011 Response przynidést Grupie przychody w wysokosci
1,9 mln z! przy neutralnych wynikach netto. Wartos¢ ta podwyzsza baze poréwnaw-
cza dla wynikéw osiaganych w trzecim i czwartym kwartale 2012.

12.9 Postepowania sadowe

W trzecim kwartale 2012 r. w Grupie Macrologic nie wystapily postepowania toczace sie
przed sadem, organem wlasciwym dla postepowania arbitrazowego lub organem admini-
stracji publicznej, ktéorych warto$¢ pojedyncza lub laczna w stosunku do jednego podmiotu
stanowilaby co najmniej 10% kapitalow wasnych Emitenta.

12.10 Transakcje z podmiotami powiazanymi

W trzecim kwartale 2012 r. Macrologic nie przeprowadzal transakcji z podomiotami po-
wiazanymi, ktérych wartos¢ przekroczylaby 500.000 euro lub transakcje te bylyby zawarte
na zasadach innych niz rynkowe.

12.11 Inne istotne informacje

Macrologic zostal Innowatorem 2012 wedlug tygodnika ,,Wprost” Tygodnik ,W-
prost” przyznal firmie Macrologic statuetke najbardziej innowacyjnej firmy roku 2012.
Macrologic zajal pierwsze miejsce w kategorii ustug dla biznesu.

Przygotowany przez ,Wprost” ranking opieral si¢ na liscie 500 najbardziej inno-
wacyjnych firm w Polsce opracowanej przez zesp6l naukowcow z Instytutu Nauk
Ekonomicznych PAN. Na tej podstawie redakcja dokonala wyboru firm, ktére uzna-
la za lideréw innowacji w wybranych, kluczowych i, zdaniem ,Wprost”, najbardziej
przysztoéciowych sektorach gospodarki.

Statuetki Innowatora 2012 zostaly wreczone w siedmiu kategoriach (farmacja, ener-
getyka, przemysl, ustugi dla biznesu, media i telekomunikacja, finanse, budownictwo)
przedstawicielom 21 firm. Podczas uroczystej gali, ktora odbyla si¢ 4 pazdziernika
br. w Palacu na Wyspie w Lazienkach Rrélewskich, w imieniu Macrologic statuetke
odebrala Renata Lukasik, Czlonek Zarzadu, Dyrektor ds. Oprogramowania, ktora
w taki sposéb podsumowuje to wydarzenie: — Tytut Innowatora jest dla nas du-
zym wyroznieniem, ale tez potwierdzeniem, ze dbajqc o staly rozwdj naszych
rozwiqzan nie tylko odpowiadamy na potrzeby rynku, ale wrecz wychodzimy
im naprzeciw. Szczegblng wartosé stanowi dla nas sama hategoria. Pierwsze
miejsce wsréd najbardziej innowacyjnych firm w Polsce swiadczqcych ustu-
gi dla biznesu w zakresie modelowania biznesowego, ksiegowosci i kontroli
finanséw odbieramy jako dostrzezenie w nas nie jedynie dostawcy oprogra-
mowania, ale partnera i doradcy, ktory podpowiada, w jaki sposéb narzedzia
informatyczne mogq wspomagac prowadzenie biznesu.
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W gronie laureatéw, oprocz Macrologic, znalazly sie firmy: Skanska, PRO BP, BRE
Bank KDPW, Telekomunikacja Polska SA, Comarch, Adamed, Selvita, Tricomed,
ABB, Rafako, Newag, VSoft, Atrem, Software Mind, Grupa Rety oraz dwéch klientow
Macrologic — w kategorii przemys! oraz budownictwo.

Na pytanie: Dlaczego tygodnik ,Wprost” docenia innowacyjne firmy? Michal Kobo-
sko, redaktor naczelny ,Wprost” odpowiada: — Bo to elita polskiej gospodar-
ki. Chociaz polska gospodarka w rankingach innowacyjnosci wypada blado,
to kiedy przyjrzelismy sie doktadnie problemowi, okazalo sie, ze znalezliSmy
zaréwno firmy, jak i produkty oraz ustugi, o ktorych bez wstydu mozna powie-
dzied, ze sq innowacyjne na skale swiatowq (cyt. za T. Molga Innowacyjne firmy
2012, ,Wprost” Dodatek Specjalny, 08.10.2012).
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Rozdziatl 12. Sprawozdanie Zarzaqdu

Ta strona celowo nie zawiera uzytecznych informacji



Dodatek A

Definicje wykorzystywanych
wskaznikow

Rotacja naleznoéci — relacja wartosci naleznosci do przychodéw, pomnozone przez liczbe dni badanego
okresu.

Rotacja zobowiazan — relacja warto$ci zobowiazan z tytulu dostaw do przychodéw, pomnozone przez
liczbe dni badanego okresu.

Wskaznik ogolnego zadluzenia — relacja wielkoéci zobowiazan ogotem do wartoéci majatku ogolem.

Wskaznik plynnosci krotkookresowej — relacja wartoéci aktywoéw obrotowych do zobowiazan bieza-
cych.

Wskaznik plynnosci natychmiastowy — relacja wartosci $rodkéw pienieznych do zobowiazan bieza-
cych.
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Roniec raportu okresowego za trzeci kwartal 2012 roku
Zarzad:

Prezes Zarzadu: Barbara Skrzecz-Mozdyniewicz

Czlonek Zarzadu: Renata Lukasik

Czlonek Zarzadu: Jaroslaw Witwicki

— Roniec skonsolidowanego raportu za Il kwartat 2012 r. Grupy Macrologic —
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